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سیاست
دکتر عارف: 

باید از پیشروی 
خطر آفرینان ایران ویران کن جلوگیری کنیم

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و رئیس بنیاد امید ایرانیان با انتشار 
بیانیه اى به مناسبت سالگرد پیروزى انقلاب اسلامى ایران خواسته ى بزرگ 
انقلابیون 57 را قدسى زدایى از اشخاص و نهادها دانست و با هشدار نسبت به 
تبعات تداوم شیوه حکمرانى فعلى تاکید کرد:مى بایست صداى انذار و هشدار 
مردم، دلسوزان و ایران دوستان را شنید و ایران را از خطرات گوناگونى که با 

آن رو به رو است نجات داد.
متن کامل این بیانیه به شرح زیر است...

خبر
محبی نیا نماینده ادوار مجلس: 

فعالیت خواص در جذب مشارکت مردم 
در انتخابات تاثیرگذار است

یک فعال سیاسى با اشاره به اهمیت نقش نخبگان در انتخابات، گفت: خواص 
باید زودتر از این براى نقش آفرینى در انتخابات خیز برمى داشتند زیرا بسترسازى 

براى انتخابات در طى زمان فراهم مى شود. 
جهانبخش محبى نیا در گفت وگویى درباره بیانات رهبرى در خصوص نقش آفرینى 
خواص در انتخابات اظهار کرد: خواص باید زودتر از این براى انتخابات خیز برمى داشتند....
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گزیده استان
محرری رئیس شورای اسلامی شهر قم:

ثبات مدیریت
عامل موفقیت مدیریت شهری قم است

صفحه 8

مدیرکل راه و شهرسازی قم خبر داد: 

برای 45 هزار متقاضی در قم
پروژه مسکن تعریف شد

صفحه 5

صفحه 7

آیت االله علیرضا اعرافى مدیر حوزه هاى علمیه سراسر کشور:

مدیریت شهر قم
مبتنى بر نگاه راهبردى باشد
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خبر
رهبر انقلاب

در دیدار جمعی از فرماندهان نیروی هوایی و پدافند هوایی ارتش؛

«خواص» می توانند در برگزاری
هرچه پرشورتر انتخابات نقش ایفا کنند

رهبر معظم انقلاب در دیدار جمعى از فرماندهان نیروى هوایى و پدافند 
هوایى ارتش خاطرنشان کرد: امروز جبهه ى دشمن براى خواص برنامه ى 
خاص دارد، براى خواص در کشور خود ما و در خیلى از جاهاى دیگر برنامه 
دارند، اینها را دچار تردید کنند، دچار تأمل کنند، دچار تعلل کنند، احیاناً 
چرب و شیرین دنیا را به اینها بچشانند، اینها را جذب کنند براى اینکه...

خبر2
شهردار قم اعلام کرد: 

پنج محور ترافیکی شهر قم
تکمیل خواهد شد

شهردار قم با اشاره به پیگیرى احداث چهار تقاطع بسیار مهم شهرى، از 
افتتاح 57 پروژه شهرى هم زمان با دهه فجر انقلاب اسلامى و در حوزه هاى 

مختلف عمرانى، ترافیکى و خدماتى خبر داد.
وى با اشاره به احداث 22 تقاطع غیر همسطح توسط شهردارى قم در 
سال هاى گذشته گفت: چهار تقاطع بسیار مهم و بزرگ دیگر در دستور 
کار قرار دارد که در نهایت پنج محور ترافیکى شهر قم تکمیل خواهد شد.
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خبر
سرپرست پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی استان قم  خبر داد:

دستگیری باند 9 نفره
سارقان و مالخران غیر بومی مغازه در قم

سرپرست پلیس امنیت اقتصادى فرماندهى انتظامى استان قم از توقیف 58 
دستگاه خودرو سبک و سنگین حامل انواع کالا قاچاق در این استان خبر داد.
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در دهه فجر برگزار می شود:

320 برنامه
حوزه ورزش و جوانان در قم

طرح چهار بانده شدن
مسیر ورجان به کهک نهایى شد
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خبر
رئیس مرکز اطلاعات مالى و مبارزه با پولشویى وزارت اقتصاد خبر داد:

تراکنش های بالای یك میلیارد تومان در ماه
 در حساب های شخصی، تجاری محسوب می شود

رئیس مرکز اطلاعات مالى و مبارزه با پولشویى وزارت اقتصاد از اقدامات جدید 
براى مبارزه با فرارهاى مالیاتى و پولشویى و نیز محدودیت مالى براى حساب 
هاى حقیقى که بالاى یک میلیارد تومان و بیش از 200 تراکنش در ماه 
خبرداد و گفت: که این افراد باید براى تشکیل پرونده مالیاتى قطعا اقدام کنند.

رئیس مرکز اطلاعات مالى و مبارزه با پولشویى وزارت اقتصاد از اقدامات جدید 
براى مبارزه با فرارهاى مالیاتى و پولشویى و نیز محدودیت مالى براى حساب 
هاى حقیقى که بالاى یک میلیارد تومان و بیش از 200 تراکنش در ماه 
خبرداد و گفت: که این افراد باید براى تشکیل پرونده مالیاتى قطعا اقدام کنند.

هادى خانى، در خصوص محدودیت هاى کارت به کارت براى حساب هاى 
اشخاص حقیقى اظهار کرد: در راستاى مبارزه با جرم پولشویى با منشأ فرار 
مالیاتى، در رصدهاى انجام شده توسط مرکز اطلاعات مالى کشور در وضعیت 
تراکنش هاى بانکى به ویژه از زمان ورود بانک مرکزى و سازمان امور مالیاتى 
براى تعیین تکلیف دستگاه هاى کارتخوان (POS) این مرکز متوجه شد که 
بخشى از تراکنش هایى که توسط اشخاص حقیقى فاقد پرونده مالیاتى در 
حال انجام است که از بستر دستگاه هاى کارتخوان به کارت به کارت تغییر 

وضعیت داده اند.
وى بیان کرد: با رصدهاى انجام شده و با توجه با اختیارات مرکز اطلاعات مالى 
و براى مبارزه با جرم فرار مالیاتى و پولشویى به بانک مرکزى ابلاغ کردیم که 
در عملیات، سرویس و یا خدمت کارت به کارت در صورتى که بالاى یک 
میلیارد تومان و یا 200 تراکنش باشد، این تعاملات به عنوان تعاملات کارى 

پرخطر تشخیص داده و آن را ممنوع اعلام کرده است.
رئیس مرکز اطلاعات مالى و مبارزه با پولشویى وزارت اقتصاد متذکر شد: 
اقدام مرکز اطلاعات مالى براى کمک به سازمان امور مالیاتى براى مبارزه 
با جرم فرار مالیاتى است. در این شرایط این افراد باید براى تشکیل پرونده 
به سازمان امور مالیاتى مراجعه کنند و در صورت استنکاف این محدودیت 

شامل آنها خواهد شد.
بر اساس این گزارش، محدودیت ارائه خدمات کارت به کارت در اجراى تبصره 
3 ماده 8 آیین نامه اجرایى ماده (14) الحاقى قانون مبارزه با پولشویى به رئیس 

کل بانک مرکزى جمهورى اسلامى ایران ابلاغ شده است.

رییس کل سازمان امور مالیاتى گفت: در لایحه 
بودجه سال 1403 سقف معافیت مالیاتى براى 
اصناف نسبت به گذشته سه برابر افزایش یافته 
که از 47 میلیون تومان قبل به حدود 144 

میلیون تومان افزایش پیدا کرده است.
محمدهادى سبحانیان دیروز در نشستى خبرى 
اظهار کرد: تقریبا 9 ماه از حضور بنده در سازمان 
امور مالیاتى کشور مى گذرد. آنچه تلاش داریم 
براى استقرار یک نظام مالیاتى مبتنى برعدالت 
به پیش رفته و امیدواریم برنامه تغییر ریل از 
مسیر یک نظام سنتى مالیات ستانى به یک 

نظام مبتنى بر داده برویم.
وى افزود: یکى از مصادیق بارزعدالت، تمرکز 
نظام مالیاتى بر دانه درشت ها و کسانى است 
که از حجم بیشترى از فعالیت هاى اقتصادى 
استفاده مى کنند و در عین حال بار مالیاتى را 

از گرده مودیان کوچک برداریم.
سبحانیان با بیان اینکه یکى از مصادیق این مهم 
در لایحه بودجه 1403 دیده مى شود، گفت: 
سقف معافیت مالیاتى براى اصناف نسبت به 
گذشته سه برابر افزایش یافته که از 47 میلیون 
تومان قبل به حدود 144 میلیون تومان در حال 

حاضر افزایش پیدا کرده است.
رییس کل سازمان امور مالیاتى تصریح کرد: 
امروز نورافکن هاى بزرگى در مسیرهاى فرار 
مالیاتى افکنده شده و براى نیل به این هدف، 
احکامى را در قانون بودجه 1403 درج کردیم 
که این امکان را براى فراریان بزرگ مالیاتى 
محدود کرد. کسانى که با حساب هاى غیرتجارى 
اقدام به فرار مالیاتى مى کنند، شناسایى شدند.
بدهی مالیاتی را از حساب ابربدهکاران 

بانکی برداشت می کنیم
وى گفت: کسانى تلاش مى کردند با اطاله فرآیند 
شکایت و اعتراض به مالیات حداکثر استفاده را از 
کاهش ارزش پول مى بردند که حکم خوبى در 
مجلس در این زمینه تصویب شد که براى بدهى 
هاى قطعى شده مالیاتى که فرآیند دادرسى را 
طى کرده، به اندازه بدهى که طى شده از حساب 

ابربدهکاران بانکى برداشت کنیم.
سبحانیان در ادامه با اشاره به ابلاغ مصوبه اى 
که روز گذشته توسط مجلس به تصویب رسید، 
گفت: تغییر پارادایم از نظام سنتى مالیات به نظام 

مدرن نیازمند اقتضائاتى است که اگر مودى وارد 
سامانه مودیان شد و صورت حساب الکترونیکى 
صادر کرد دیگر ما نتوانیم تغییرى در آن ایجاد 

کنیم که این اقدام در دستور کار است.
رئیس کل سازمان امور مالیاتى بیان کرد: کف 
بازار حضور پیدا کردیم. اگر اصناف بدانند سامانه 
مودیان چقدر برایشان سودمند است استقبال 
بسیار خوبى نسبت به صدور صورت حساب در 
سامانه خواهند داشت. ما باید برخورد با مودیان 
را یکسان کنیم که اجراى قانون پایانه هاى 
فروشگاهى و سامانه مودیان در این جهت است.
بخشیدگی مالیاتی تا سقف 500 میلیون 

و 2 میلیارد تا پایان بهمن 
وى با اشاره به بخشودگى دهه فجر گفت: اگر 
مودیان مالیاتى بدهى هاى خود را تا انتهاى 
بهمن پرداخت کنند جرایم شان به صورت 100 
درصدى بخشوده مى شد. براى اشخاص حقیقى 
تا سقف 500 میلیون تومان و اشخاص حقوقى 
دو میلیارد تومان است. این اقدام را انجام دادیم تا 
پرونده ها مختومه شود. همچنین امکان بخشودگى 
100 درصدى را براى کسانى که نسبت به 
مالیات اعتراض داشتند ایجاد کردیم. اگر انصراف 
الکترونیکى را تایید کند ما تخفیف 100 درصد 
را اعمال مى کنیم. هدف این است که افراد با 
آسودگى خاطر به کسب و کار خود بپردازند.

سبحانیان گفت: میز خدمت را ایجاد کردیم 
که تحولى براى راحتى و آسودگى مویان است. 
همچنین مرکز پاسخگویى را ایجاد کردیم که از 
عدد 163 هزار تماس به 440 هزار تماس رسیدیم.

وى با اشاره به مالیات خانه هاى لوکس و خودروهاى 
لوکس گفت: آنچه در قانون تعیین شده اخذ 
مالیات از خانه ها یا خودروهاى بالاى یک رقمى 
است. مثلا سال گذشته خانه هاى 10 میلیارد 
تومان مشمول مالیات مى شد که با نرخ تورم 
افزایش یافت و در سال 1402 این عدد به 20 
میلیارد تومان و در سال 1403 به 35 میلیارد 

تومان افزایش یافت.
وصول 150 میلیارد تومان مالیات خانه های 

لوکس
رییس کل سازمان امور مالیاتى با اشاره به سال 
1400 گفت: در سال 1400 تعداد 12 هزار 
واحد مسکونى لوکس شناسایى شد که 400 

میلیارد تومان مالیات تعیین شد. در سال 1401 
تعداد 40 هزار واحد لوکس شناسایى شد که 
1200 میلیارد تومان بود. در سال 1402 تعداد 
160 هزار واحد شناسایى شد که مالیات تعیین 
شده آنها حدود 7000 میلیارد تومان است. 
این مالیات در فرآیند وصول است و تا بهمن 
این مالیات وجود دارد.  ماه فرصت پرداخت 
اگر افرادى مالیات را پرداخت نکنند عملیات 

اجرایى را آغاز مى کنیم.
سبحانیان اعلام کرد: تا امروز حدود 150 میلیارد 
تومان مالیات از محل خانه هاى گران قیمت 

وصول شده است.
وصول 1500 میلیارد تومان مالیات خودروهای 

لوکس
وى درباره مالیات خودروهاى گران قیمت نیز 
گفت: در سال 1400 براى 177 هزار خودرو 
گران قیمت 2000 میلیارد تومان مالیات تعیین 
شد. در سال 1401 براى حدود 252 هزار خودرو 
2300 میلیارد تومان مالیات در نظر گرفتیم و 
در سال 1402 براى 162 هزار خودرو 2800 
میلیارد تومان مالیات تعیین شد که تا انتهاى 
بهمن مهلت پرداخت دارند. تاکنون از کل این 
ارقام 1500 میلیارد تومان وصول شده است، 
انتقال خودرو سریع تر از مسکن  زیرا نقل و 

انجام مى شود.

از  مالیات  تومان  میلیارد   4800 تعیین 
خانه های خالی

امور مالیاتى تاکید کرد:  رئیس کل سازمان 
وزارت راه و شهرسازى باید هر ساله اطلاعات 
خانه هاى خالى را به ما اعلام کند. اطلاعات 
خانه هاى خالى 1401 باید تا خرداد 1402 به 
دست ما مى رسید که با تاخیر به ما واصل شد. 
ابتدا 19 هزار واحد مسکونى خالى در آذرماه 
سال جارى ارائه کردند و ششم دى ماه نیز 59 
هزار واحد خالى را معرفى کردند. حدود 4800 
میلیارد تومان براى این واحدها مالیات تعیین 
شده است. البته دشوارهایى براى شناسایى خانه 
هاى خالى براى وزارت راه و شهرسازى وجود دارد 
که با اصلاحات چند باره در مکانیزم شناسایى 

همراه مى شود.
رئیس کل سازمان امورمالیاتى درباره نگرانى ها 
از مالیات اصناف در سال آینده گفت: ما اصناف 
را رتبه بندى مى کنیم. قدم اول این است که 
تعامل مثبتى با مودیان از جمله اشخاص حقیقى 
داشته باشیم. هیچ موقع تا این حد سطح تعامل 
بین سازمان امور مالیاتى و اصناف تا این حد 
گسترده نبوده است. قانون گذار در پى آن است 
که دایره شمول افرادى که به سامانه مودیان 
متصل مى شوند افزایش دهد اما قصد نداریم 
کسانى که علاقه مند به انجام تکالیف خود 

هستند را جریمه کنیم. اطلاع رسانى را هم 
در دستور کار داریم. البته براى برخى صنوف 
مثل پزشکان و طلافروشان استدعا کردیم که 

از این ابزارهاى نوین مالیاتى استفاده کنید.
از اشخاص و مشاغل برای کسری بودجه 

دولت کیسه ندوختیم
سبحایان یادآور شد: از اشخاص و مشاغل براى 
کسرى بودجه دولت کیسه ندوختیم. ما فقط 35 
تا 36 هزار میلیارد تومان مالیات براى مشاغل 
در نظر گرفتیم. حدود 90 درصد مالیات ها زیر 

20 میلیون تومان است.
وى درخصوص مالیات سلبریتى ها گفت: طبق 
قانون، باید از هر فردى که درآمدى کسب مى کند 
که بیش از حد مجاز معافیت مالیاتى باشد مالیات 
بگیریم. براى ما فرقى نمى کند که این فرد یک 
تاجر، پزشک است یا از فضاى مجازى درآمد 
کسب مى کند. قانون گذار، سازمان امور مالیاتى 
را مکلف کرده کسانى که از یک تعدادى بیشتر 
دنبال کننده دارند مالیات بگیرد. این بدان معنا 
نیست که اگر از کسانى که تعداد کمترى دنبال 
کننده داشتند مالیات نگیریم. بلکه باید از این 

افارد نیز اخذ شود.
اخذ 7.6 میلیارد تومان مالیات از بلاگرها 

و اینفلوئنسرها
رئیس کل سازمان امور مالیاتى درخصوص آمار 
اخذ مالیات از بلاگرها و اینفلوئنسرها گفت: در 
سال 1399 و 1400 کسانى که بالاتر از 500 
هزار دنبال کننده داشتند مورد بررسى مالیات 
بر درآمد قرار گرفتند که 551 کاربر شناسایى 
شدند. از این تعداد مجموع تراکنش مالى بیش از 
123 اینفلوئنسر 2300 میلیارد تومان بود که در 
سال 1400 نسبت به صدور 149 برگه تشخص 
مالیات با مجموع 119 میلیارد تومان اقدام شد. 
در سال 1399 تعداد 64 برگه مالیات با مجموع 
دو میلیارد تومان صادر شد. تا کنون 7.6 میلیارد 
تومان مالیات از این محل وصول شده است.

سبحانیان درباره پیشرفت سامانه مودیان بیان 
کرد: همانطور که رسانه ها در تسهیل صدور 
مجوزها اقدام کردند امروز هم نیازمند این هستیم 
درخصوص تغییر رویکرد سازمان امور مالیاتى در 
جهت داده محور شدن مالیات همراهى رسانه ها 

را داشته باشیم.

رئیس سازمان امور مالیاتى خبر داد:

شناسایى فراریان مالیاتى با حساب هاى غیر تجارى

همکار ارجمند 
جناب آقای دکتر عباس ساریجالو

درگذشت جانسوز و تاسف بار عموی بزرگوارتان را 
به جنابعالی و خانواده محترم تسلیت عرض نموده 
برای آن مرحوم علو درجات و بازماندگان صبر جمیل 

از درگاه ایزد منان مسئلت می نماییم.
حجت حیدری، علی وطنی موحد، مهدی وزینی
و ابراهیم شیر غلامی
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رئیس قوه قضاییه اعلام کرد:

ما مسئول تحقق و بسط عدالت هستیم
رئیس قوه قضاییه گفت: ما مسئول تحقق و بسط عدالت هستیم؛ براى این 
منظور، ابتدا باید عدالت در گفتار و مواضع و رفتار ما تجلى داشته باشد و 
اهتمام داشته باشیم که خداى ناکرده از دایره عدالت و عدالت ورزى خارج نشویم.

حجت الاسلام محسنى اژه اى، دیروز طى سخنانى در نشست شوراى عالى 
قوه قضاییه، ضمن تسلیت شهادت حضرت امام موسى کاظم علیه السلام 
و گرامیداشت ایام االله دهه فجر، اظهار کرد: نوزدهم بهمن ماه سالروز بیعت 
همافران با حضرت امام (ره) را گرامى مى داریم؛ این بیعتِ شگفتى ساز، 
نقطه عطفى در تاریخ انقلاب اسلامى بود به تعبیر رهبر معظم انقلاب، اقدام 
همافران در روز 19 بهمن، بیعت با جهاد مقدّسى بود که امام عظیم الشأن، 

فرمانده مقتدر آن جهاد بود.

رئیس قوه قضاییه در ادامه با اشاره به پیروزى غرورانگیز تیم ملى فوتبال 
جمهورى اسلامى ایران بر ژاپن در رقابت هاى جام ملت هاى آسیا، گفت: 
پیروزى تیم ملى فوتبال جمهورى اسلامى ایران بر تیم ژاپن که در نتیجه 
تلاش و اراده ملى پوشان کشورمان حاصل شد، براى مردم شادى آفرین و 
غرورانگیز بود؛ بعد از این پیروزى نیز شاهد بودیم که ملى پوشان کشورمان، 
سجده شکر به جاى آوردند و این موفقیت را ناشى از عنایات خداوند دانستند.

رئیس دستگاه قضا در ادامه با اشاره به در پیش بودن 27 رجب، عید مبعث، 
ضمن تبریک این عید بزرگ، بیان داشت: بعثت نبى اکرم (ص) یک نعمت 
بى بدیل بود؛ بعد از فَترتى که در ارسال رُسُل ایجاد شده بود و ظلمات و 
تباهى دنیا را فرا گرفته بود، خداوند متعال عنایت فرمود و پیامبر عظیم الشأن 
را مبعوث گرداند و در نتیجه این نعمت بزرگ، وحدت و الفت و نورانیت 
در جهان پدید آمد و به برکت وجودى پیامبر اکرم (ص) انسان هاى والایى 

تربیت شدند و تمدن رهایى بخش اسلام پدید آمد.
حجت الاسلام محسنى اژه اى با اشاره به حدیث نبوى «انما بعثت لاتمم 
مکارم الاخلاق»، گفت: پیامبر عظیم الشأن اسلام براى به کمال رساندن مَکارم 
اخلاق مبعوث شدند؛ لهذا ما نیز به عنوان پیروان آن حضرت، باید در امرِ 
ایجاد و تقویت مَکارم و سَجایاى اخلاقى در خود و خانواده خود و جامعه 
خود، کوشا باشیم و اجازه ندهیم که اخلاق در ما و جامعه ما تنزل پیدا کند.

رئیس عدلیه خاطرنشان کرد: قیام امام خمینى (ره) استمرار نعمت الهى در 
بعثت بود انقلاب امام (ره) نیز مضمون و محتواى بعثت را در دوره ى معاصر 
تجدید کرد؛ امام بزرگوار ما با با اتصال و توکل به خداوند، انقلاب عظیمى 

را رهبرى کردند که در نتیجه آن، کاخ ظلم و تباهى طاغوت فروریخت.
حجت الاسلام محسنى اژه اى ضمن تبیین و تشریح ابعاد شخصیتى و مبارزاتى 
امام راحل، اظهار کرد: امام (ره) دشمن و روش هاى دشمن را شناخت و با 
جهادش، دشمن را تحقیر کرد؛ امام عظیم الشأن ما، به مردم اعتماد کردند 
از ظرفیت هاى مردم بهره گرفتند؛ امام (ره) همچون اجداد مطهرشان، بشیر 
و نذیر بودند و در مواجهه با مردم و مظلومان، عطوفت داشتند و در مقابل با 
طواغیت و مستکبران و قَداران، با صلابت و بدون ذره اى هراس، مى ایستادند.

رئیس قوه قضاییه با اشاره به در پیش بودن 22 بهمن، گفت: دشمنان زبون 
و حقیر و کوته اندیشِ ما، در سوداى جدایى انداختن میان مردم و نظام 
اسلامى هستند؛ اما در روز 22 بهمن همگان خواهند دید که ملت انقلابى 
ایران به ویژه جوانان غیور همچون همیشه در راهپیمایى دشمن شکن 
جشن پیروزى انقلاب حضورى حماسى خواهند داشت و بار دیگر دشمن 

را تحقیر خواهند کرد.
رئیس دستگاه قضا با اشاره به نقش برجسته قوه قضاییه در امرِ تحقق و 
توسعه عدالت در همه عرصه ها و ساحت ها، گفت: ما مسئول تحقق و بسط 
عدالت هستیم؛ براى این منظور، ابتدا باید عدالت در گفتار و مواضع و رفتار 
ما تجلى داشته باشد و اهتمام داشته باشیم که خداى ناکرده از دایره عدالت 

و عدالت ورزى خارج نشویم.
قاضى القضات با اشاره به بازدید امروز خود از نمایشگاه دستاورد هاى فناورانه 
قضایى، گفت: اقدامات و ابتکارات «مرکز آمار و فناورى اطلاعات قوه قضاییه» 
طى یک سال اخیر، قابل تقدیر است؛ در نتیجه اقدامات صورت گرفته در این 
حوزه، در برخى امور از میزان هزینه ها کاسته شده و بر سهولت و سرعت 
خدمت رسانى به مردم در مراجع قضایى افزوده شده است؛ این مسیرِ آغاز 
شده باید با قدرت ادامه یابد. ضرورى است ضمن تعامل و همکارى با 
بخش هاى دانش بنیان و زیست بوم فناورى در کشور، هر آنچه که مى توانیم، 
خدمت رسانى قضایى و حقوقى به مردم را با بهره گیرى از ابزار هاى فناورانه، 

تسهیل و تسریع کنیم.
حجت الاسلام محسنى اژه اى در ادامه ضمن اشاره به دستاورد هاى «سازمان 
ثبت اسناد و املاك کشور» و همچنین دادگسترى ها در توسعه خدمت رسانى 
به مردم، به اقدامات صورت گرفته در «مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه» 
اشاره کرد و گفت: مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه، رویکرد خود را 
تغییر داده و بر نگاه و جنبه صیانتى خود افزوده است. البته در موارد و 
مواقع لزوم، متخلفین، از ناحیه مرکز حفاظت و اطلاعات، تحت تعقیب قرار 

گرفتند و اقدامات قانونى در قبال آن ها انجام شد.
رئیس قوه قضاییه همچنین به اقدامات و دستاورد هاى «سازمان زندان ها و 
اقدامات تأمینى و تربیتى کشور» نیز اشاره کرد و بیان داشت: اقدامات سازمان 
زندان ها طى یک سال اخیر در راستاى بهبود وضعیت زندان و زندانیان، 
قابل تقدیر است؛ در سالى که گذشت سازمان زندان ها، تلاش هاى مطلوبى 
را در راستاى بازاجتماعى کردن زندانیان، حرفه آموزى براى آن ها و توجه 

به خانواده هاى زندانیان، انجام داد.
در بخش دوم جلسه شوراى عالى قوه قضاییه، «محمدى» رئیس سازمان 
زندان ها با اشاره به اهمیت مقوله مهارت آموزى و اشتغال زندانیان با محوریت 
توانمندسازى زندانیان، اظهار کرد: در نخستین روز از دهه مبارك فجر با 
مشارکت گروه صنعتى نیروموتور و با حضور مسئولان استان قم، فاز اول خط 
تولید موتورسیکلت در مجموعه کارگاهى زندان هاى استان قم در سوله اى 

به مساحت 900 متر مربع افتتاح شد.
محمدى با بیان اینکه زندانیان شاغل در این کارگاه تولیدى به واسطه 
حمایت سرمایه گذار، تحت پوشش بیمه تامین اجتماعى و بیمه تکمیلى 
درمان قرار گرفتند، عنوان کرد: دستمزد زندانیان شاغل در این کارگاه نیز 

بالاتر از سطح میانگین پرداخت حقوق زندانیان است.

خبر

رهبر معظم انقلاب در دیدار جمعى از فرماندهان 
نیروى هوایى و پدافند هوایى ارتش خاطرنشان 
کرد: امروز جبهه ى دشمن براى خواص برنامه ى 
خاص دارد، براى خواص در کشور خود ما و در 
خیلى از جاهاى دیگر برنامه دارند، اینها را دچار 
تردید کنند، دچار تأمل کنند، دچار تعلل کنند، 
احیاناً چرب و شیرین دنیا را به اینها بچشانند، اینها 
را جذب کنند براى اینکه در بزنگاهها، در نقاط 
حساس، در آن جایى که لازم است که یک اقدامى 
انجام بدهند، انجام ندهند و آن شتابدهندگى اى 
که از خواص متوقع است، آن صورت نگیرد. برنامه 
دارند براى این کار. وظیفه ى خواص این است. باید 
تردیدافکنى و شک آفرینى دشمن را خنثى کنند.

رهبر معظم انقلاب اسلامى صبح امروز در دیدار 
جمعى از فرماندهان و کارکنان نیروى هوایى و 
پدافند هوایى ارتش، بیعت شمارى از همافران با 
امام خمینى را در 19 بهمن 1357، «شتاب دهنده» 
انقلاب خواندند و با تبیین نقش شتاب دهندگى 
خواص -به معناى مجموعه ها و عناصرى که با 
شناخت و تشخیص صحیح و شجاعانه و به موقع 
اقدام مى کنند-، افزودند: خواص در ایجاد شتاب 
لازم براى تحقق اهداف انقلاب، وظایف سنگینى 

بر عهده دارند.
حضرت آیت االله خامنه اى همچنین حضور هرچه 
پرشورتر مردم در انتخابات 11 اسفند را تضمین کننده 
اقتدار و امنیت ملى برشمردند و تأکید کردند: 
به فضل الهى مردم در راهپیمایى سراسرى 22 
بهمن، شرکت گسترده و پرشورى خواهند داشت 
و با دفاع از انقلاب، وفادارى خود به امام خمینى 

را برجسته خواهند کرد.
فرمانده کل قوا، حادثه شگفت انگیز بیعت جمعى 
از همافران و کارکنان نیروى هوایى با امام خمینى 
را در 19 بهمن 46 سال قبل، داراى عبرت ها و 
درس هاى پایان  ناپذیرى دانستند و افزودند: نیروى 
هوایى با از خودگذشتگى و با آن کار مخلصانه و 
شجاعانه، در پیوستن به انقلاب پیشگام شد و در 
روزهاى بعد با مقاومت در مقابل حمله گارد شاه 
به مرکز نیروى هوایى در تهران، مردم و جوانان 
را به شوق و امید آورد و به خیابان کشاند و در 
پیروزى انقلاب در 22 بهمن، نقش بسیار مهم 

«شتاب دهنده» را ایفا کرد.
رهبر انقلاب با اشاره به تشکیل جهاد خودکفایى 
در نیروى هوایى چند ماه بعد از پیروزى انقلاب، 
افزودند: همان روحیه اقتدار و شجاعت و قدرت 
روحى باعث شد نیروى هوایى در تشکیل جهاد 

خودکفایى هم پیشگام و شتاب دهنده شود.
حضرت آیت االله خامنه اى نیروى هوایى دوره طاغوت 
را از لحاظ فرماندهى، سیاست گذارى و تجهیزات، 
کاملاً در اختیار و تحت امر آمریکایى ها برشمردند و 
افزودند: عناصر مؤمن و انقلابى با جهاد خودکفایى، 
نیروى هوایى را از مالکیت آمریکا خارج و کاملاً به 
نیرویى ایرانى تبدیل کردند و پیش برندگى و قدرت 

تحول آفرینى خود را نشان دادند.
مجموعه هاى  و  عناصر  از  برخوردارى  ایشان،  
شتاب دهنده را نیاز مستمر انقلاب ها و حرکات 
عظیم و هدف دار اجتماعى خواندند و گفتند: براساس 
تجربیات تاریخى، حرکات بزرگ به تدریج دچار 
رکود و کندى و سستى و حتى بازگشت به عقب 
مى شوند که جلوگیرى از ابتلاى به این آفت مخرب، 

نیاز به فعالیت شتاب دهنده ها دارد.
رهبر انقلاب برخى جاذبه هاى درونى انقلاب اسلامى 

از جمله مبارزه با ظلم و ظالم، ایستادگى در مقابل 
قلدرهاى جهانى، توجه به دنیاى مردم و آینده 
کشور و در عین حال توجه کامل به معنویت و 
مراسم و مناسک عبادى را باعث رویش هاى جدید 
و جایگزینى ریزش ها خواندند و گفتند: با وجود 
این جاذبه هاى ذاتى، انقلاب و کشور نیازمند وجود 
شتاب دهنده هایى است تا در کارهاى بزرگ دچار 

کندى و سستى و نشویم.
حضرت آیت االله خامنه اى، خواص را شتاب دهندگان 
حقیقى برشمردند و در نکته اى مهم گفتند: منظور 
از خواص، صرف نام و نشان دار بودن نیست؛ بلکه 
خواص کسانى هستند که در همه قشرها و صنوف 
ملت، با فکر و شناخت و قدرت تشخیص عمل 
مى کنند و بدون تبعیت از جو و فضاسازى ها، با 
به وظایف خود  به هنگام،  قدرت و شجاعانه و 

عمل مى نمایند.
ایشان افزودند: هرکس در میان دانشگاهیان، دانشجویان، 
سیاسیون، روحانیون، بازاریان، مطبوعاتى ها، نظامیان 
و هر قشر دیگر با فهم مسائل و شناخت جبهه بندى 
دوست و دشمن عمل مى کند، جزو خواص محسوب 

مى شود.
رهبر انقلاب وظیفه و نقش آفرینى خواص در موارد 
حساس را سنگین خواندند و گفتند: خواص باید 
جهت عمومى حرکت جامعه را حفظ کنند و نگذارند 
این حرکت دچار انحراف شود که اگر از این وظیفه 
غفلت شود، حوادثى پیش خواهد آمد که ضربه هاى 

تاریخى به همراه مى آورد.
ایشان تردید و تعلل یا خیانت و تبانى برخى خواص 
در جنگ صفین را نمونه اى از غفلت هاى خسارت بار 
تاریخ اسلام دانستند و خاطرنشان کردند: در تاریخ 
اسلام موارد زیادى وجود دارد که خواص و اهل 
تشخیص در لحظه لازم بخاطر تردید، تأمل، تنبلى 
و در مواردى خیانت، حضور بهنگام نداشتند و این 
غفلت آنها، روى دیگران و جمعیت تابع جوّ نیز آثار 

منفى داشته است.
حضرت آیت االله خامنه اى با تأکید بر اینکه جبهه 
دشمن براى خواص برنامه خاص دارد، افزودند: 
هدف دشمن این است که خواص با گرفتار شدن 
به تردید و تعلل و جذب شدن به چرب و شیرین 
دنیا، در بزنگاهها و مواقع حساس، کار لازم و نقش 

شتابدهندگى خود را انجام ندهند.
ایشان وظیفه خواص در مقابل این نقشه را جهاد 
تبیین و خنثى کردن تردیدافکنى و شک آفرینى 
بدخواهان دانستند و گفتند: در قرآن کریم، نمونه اى 
از نقش آفرینى یک مرد مؤمن بیان شده است که 
در مقابل توطئه براى قتل سه پیغمبر الهى، با 
شجاعت و صراحت مردم را به پیروى از پیامبران 

دعوت، و با صداى بلند ایمان خود را بیان مى کند.
رهبر انقلاب، وظیفه خواص را بیان صریح حقایق 
و پرهیز از دوپهلوگویى و بیان سخنان تردیدآمیز 
دانستند و افزودند: امروز یک میدان جدى براى 
علما،  از  اعم  اسلام  دنیاى  خواص  نقش آفرینى 
موضوع  مطبوعاتى ها،  و  سیاسیون  دانشمندان، 

غزه است.
ایشان با اشاره به رقم خوردن فجایع انسانى در 
غزه با پشتیبانى آمریکا از رژیم صهیونیستى، تبیین 
این حقیقت براى ایجاد مطالبه عمومى ملت هاى 
به  قاطع  ضربه  براى  دولت هایشان  از  مسلمان 
رژیم صهیونیستى را وظیفه مهم خواص خواندند 
و گفتند: ضربه قاطع به معنى وارد جنگ شدن با 
رژیم صهیونیستى نیست بلکه به معنى قطع رابطه 

اقتصادى با رژیم صهیونیستى است.
حضرت آیت االله خامنه اى با تأکید بر اینکه ملت ها 
توان به خط کردن دولت ها و وادار کردن آنها به قطع 
حمایت و پشتیبانى از رژیم صهیونیستى را دارند، 
گفتند: با وجود اینکه این رژیم ظالم و گرگ صفت 
اینگونه به جان زن و کودك و بیمار افتاده و بیست 
و چند هزار نفر را به قتل رسانده است اما برخى 
کشورهاى اسلامى باز هم به آن کمک اقتصادى 
مى کنند و حتى شنیده مى شود بعضى از آنها سلاح 

هم به رژیم صهیونیستى مى دهند.
ایشان درباره مسائل مهم داخلى نیز، انتخابات اسفند 
ماه را میدانى دانستند که خواص مى توانند در آن 

نقش ایفا کنند.
رهبر انقلاب اسلامى با تأکید بر اینکه انتخابات 
هرچه پر شورتر برگزار شود، قدرت ملى و امنیت 
ملى بیشتر نمایان و تأمین مى شود، افزودند: با 
حضور مردم در صحنه و مشاهده قدرت نظام و 
کشور، تهدید دشمن خنثى مى شود چرا که قدرت 

و اقتدار ملى، امنیت ملى به وجود مى آورد.
حضرت آیت االله خامنه اى با اشاره به نزدیک بودند 22 
بهمن و سالروز پیروزى انقلاب، گفتند: همچنان که 
مردم در 45 سال گذشته حتى بدون یک نوبت 
تعطیلى در همه شهرها و روستاها به خیابان ها 
آمده و با سر دادن شعار، از انقلاب خود دفاع، و 
تبعیت و بیعتشان را با امام بزرگوار اعلام کرده اند، 
امسال نیز ان شاءاالله مردم عزیز در راهپیمایى 22 
بهمن که نشانه اقتدار ملى است به صورت پر شور 

شرکت خواهند کرد.
در ابتداى این دیدار، امیر سرتیپ حمید واحدى 
فرمانده نیروى هوایى ارتش با اشاره به تعهد نیروى 
هوایى به راه و مکتب شهیدانى چون بابایى و ستارى، 
گزارشى از برنامه ها و دستاوردهاى یکسال گذشته 

این نیرو بیان کرد.

رهبر انقلاب در دیدار جمعى از فرماندهان نیروى هوایى و پدافند هوایى ارتش؛

«خواص» مى توانند در برگزارى
هرچه پرشورتر انتخابات نقش ایفا کنند

جبلى رئیس سازمان صداوسیما:

دستمزد عوامل تولید در صدا و سیما
با نرخ تورم محاسبه می شود

رئیس سازمان صداوسیما گفت: دستمزد عوامل تولید هیچگاه بر اساس 
افزایش 20 درصدى حقوق  و دستمزد محاسبه نمى شود بر اساس تورم 
سالیانه محاسبه مى شود، صداوسیما اگر بخواهد با افزایش 20 درصدى 

سالیانه کارش را جلو ببرد سال به سال ضعیف تر مى شود.
پیمان جبلى در گفت وگویى، درباره انتقادات مطرح شده به افزایش بودجه 
صداوسیما، گفت: مگر ما بودجه را تنظیم کردیم؟ هر دستگاهى که مسئول 
انجام یک وظیفه است به سادگى مى توان رفت و بررسى کرد و ببینیم چقدر 
در کسب اهدافش موفق بوده است. آیا رسانه هایى که اعتقاد دارند صداوسیما 
مخاطب ندارد، جرأت دارند مخاطب امسال خودشان را با مخاطب 10 سال 
پیش یا تیراژ خودشان را مقایسه کنند یا خیر؟ این وظیفه عمومى همه 
دستگاه ها است که به وظایفى که براى شان مشخص شده است، عمل کنند.

انتقادات غیرمنصفانه به بودجه صداوسیما قابل پذیرش نیست
رئیس سازمان صداوسیما تاکید کرد: ما ادعایى نداریم در مورد این که 
صداوسیما مخاطبش بسیار افزایش پیدا کرده یا با کاهش مواجه بوده است. 
بالاخره همه شاهد وضعیت رسانه هاى برودکست در جهان هستیم رسانه ها 
در کشور ما هم به نوعى تابع آن فرآیند جهانى هستند و عوامل دیگر هم 
هست. اما آنچه که درباره بودجه صداوسیما گفته مى شود جداى از سوالات 
و ابهاماتى که صادقانه ممکن است مطرح شود و پاسخش هم روابط عمومى 
سازمان به روشنى داد؛ اما انتقادات غیرمنصفانه و غیرواقع بینانه که به بودجه 

صداوسیما مى شود واقعا شاید قابل پذیرش نباشد.
وى با اشاره به اینکه بودجه صداوسیما بر اساس 2 عنصر تعیین مى شود، 
خاطرنشان کرد: تمام دستگاه هاى نظارتى بر نحوه درآمدهاى اختصاصى و 
نحوه تخصیص بودجه توسط دولت و نحوه انجام تکالیف صداوسیما نظارت 
دارند. ما  2 وظیفه عمده داریم؛ پرداخت دستمزد کارکنان خودمان و نحوه 
نگهدارى از زیر ساخت ها اعم از فنى و ماهواره اى و مابقى موارد و تولید که 

وظیفه اصلى صداوسیما تولید است.
صداوسیما بخواهد با افزایش 20 درصدی حقوق ها کارش را جلو 

ببرد، سال به سال ضعیف تر می شود
جبلى عنوان کرد: تکالیف تولید ما در برنامه هفتم در ماده 77 به روشنى 
قابل مراجعه است. همین امروز در سایت ها و وبگاه ها جستجو کنید، موجود 
و مشخص است که تکالیف صداوسیما چقدر است. هر فرد منصفى این 
تکالیف را با یک عدد و رقم و ضرب و تقسیم و در نظر گرفتن تورم سالیانه 
وقتى در نظر بگیرد که چقدر هزینه خواهد داشت، متوجه مى شود این 
تکالیف بسیار بیشتر از بودجه اى است که در سال آینده براى صداوسیما 
در نظر گرفته شده است. لذا ما در صداوسیما تمام تلاش مان را مى کنیم 
که بتوانیم به تکالیف خودمان بر اساس بودجه اى که براى ما در نظر گرفته 

شده است، عمل کنیم.
وى ادامه داد: منتها پاسخى که به انتقادات داده مى شود این است که اولا 
صداوسیما مکلف به انجام تکالیفى است که در ماده 77 برنامه هفتم آمده 
است و حتى این تکالیف فراتر از بودجه  اى است که براى صداوسیما در نظر 
گرفته شده است. نمى شود به صداوسیما بگوییم برو تولید کن، الف ویژه و 
تولیدات تلویزیونى داشته باش، از آن طرف بگوییم پولش را به تو نمى دهیم. 
به هر حال یک امر واضح و روشنى است شما وقتى مى خواهید کارى انجام 

دهید، باید بودجه اش را داشته باشید.
رئیس سازمان صداوسیما خاطرنشان کرد: حقوق و دستمزد همکاران ما 
ممکن است بر اساس افزایش بودجه سنواتى 20 درصد باشد؛ منتها تولید 
تابع افزایش بودجه نیست، تابع تورم است. ما براى سریال هایمان بخواهیم 
دکور بسازیم، قیمت سیمان، آجر و آهن را نمى آیند با افزایش 20 درصدى 
براى ما محاسبه کنند، با تورم محاسبه مى کنند. دستمزد عوامل تولید 
هیچ گاه بر اساس افزایش 20 درصدى حقوق و دستمزدها محاسبه نمى شود 
بر اساس تورم سالیانه محاسبه مى شود لذا صداوسیما اگر بخواهد با افزایش 
20 درصدى سالیانه که به بودجه اضافه مى شود کارش را جلو ببرد، سال به 

سال ضعیف تر از سال قبل مى شود.
از 540 همت باری که به دولت اضافه شده 5 همت مربوط به صداوسیما 

بوده است
وى درباره انتقادات رئیس سازمان برنامه و بودجه به افزایش بودجه گفت: 
آقاى منظور بحث شان صرفا صداوسیما نبود، ایشان فرمودند که 540 همت 
بار اضافه بر دولت توسط مجلس تحمیل شده است، از این میان به اذعان 
خود ایشان 5 همت مربوط به صداوسیما بوده است یعنى از 540 همتى 
که ایشان فرمودند 5 همت به صداوسیما اضافه شده است. بنابراین اگر هم 
بارى بر دولت وارد شود ناشى از افزایش بودجه صداوسیما نبوده است که 

آن هم بر اساس قانون و برنامه هفتم تنظیم شده است.
جبلى عنوان کرد: لذا به نظرم مى آید اگر با کمى انصاف و واقع بینى نگاه 
کنیم و بودجه سازمان صداوسیما با 160 شبکه داخلى، استانى و بین المللى 
و حالا هم با 200 شبکه انتخاباتى براى افزایش شور و نشاط انتخاباتى و 
مشارکت در نظر  بگیریم و با هزینه شبکه هایى که در کشورهاى دیگر فعالیت 
مى کنند مقایسه کنیم به نظر مى آید یک ذره نگاه ها منصفانه تر خواهد شد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعى:

بستری رایگان افراد بیش از 65 سال
در بیمارستان های دانشگاهی

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعى گفت: با تمهیدات جدید دولت افراد بیش از 
65 سال سن در بیمارستان هاى دانشگاهى به صورت رایگان بسترى مى شوند 
و با اراده دولت سیزدهم، تاکیدات رئیس جمهور و پیگیرى هاى معاون اول 

رییس جمهور به زودى مشکلات بازنشستگى حل مى شود.
صولت مرتضوى وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعى در آیین تجلیل از بازنشستگان 
و مستمرى بگیران نمونه سراسر کشور سازمان تأمین اجتماعى که در 
مجموعه فرهنگى ورزشى تلاش با اشاره به آمار 3/2 میلیون نفرى بیمه 
شده جدید در سازمان تأمین اجتماعى و همچنین تحت پوشش بیمه قرار 
گرفتن هشتصد هزار نفر از عشایر توسط صندوق عشایر و روستاییان گفت: 
در این دولت بالغ بر یک میلیون فرصت شغلى ایجاد شده است و در حال 
حاضر تمامى اقدامات درمانى بیمه شدگان تأمین اجتماعى در مراکز این 
سازمان رایگان است و با تمهیدات جدید دولت افراد بیش از 65 سال سن 
در بیمارستان هاى دانشگاهى به صورت رایگان بسترى مى شوند و با اراده 
دولت سیزدهم، تاکیدات رئیس جمهور و پیگیرى هاى معاون اول رییس 

جمهور به زودى مشکلات بازنشستگى حل مى شود.

خبر

عضو هیات رئیسه اتحادیه نمایشگاه داران خودرو 
ضمن تاکید براینکه روند صعودى قیمت  خودرو 
طى هفته هاى اخیر صرفاً تحت تاثیر نرخ ارز نبوده و 
همپاى نرخ ارز جلو نیامد در مورد قیمت خوروهاى 
داخلى و مونتاژى طى یکى دو روز گذشته گفت که 
قیمت این خودروها با کاهش 20 تا 100 میلیون 

تومانى مواجه شده آست.
على  خسروانى در گفت وگویى ضمن اعلام روند 
کاهشى قیمت ها طى یکى دو روز اخیر نسبت به 
حدود دو هفته پیش، تصریح کرد: البته نکته اى 

که وجود داشت این است که علیرغم افزایش 
ناگهانى نرخ ارز، قیمت خودروها با همان جهش، 

رشد نمى کرد.
عضو هیات رئیسه اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان 
خودرو تهران، تاکید کرد: قیمت خودرو پیش از 
نوسان افزایشى نرخ ارز، روبه افزایش گذاشت و علت 
آن هم عدم ابلاغ آیین نامه خودروهاى کارکرده بود 
و سبب شد که انتظار تورمى که در ذهن مردم و 
مشتریان ساخته شده بود، برآورده نشود و قیمت ها 

رو به افزایش بگذارد.

وى افزود: علاوه براین، نرخ ارز نیز در مسیر صعودى 
قرار گرفت و 20 درصد رشد را تجربه کرد، قیمت 
خودرو رشد کرد اما نه به میزان افزایش قیمت ارز؛ 
پس از کاهش قیمت دلار، قیمت ها کمى ثبات 
ماند اما یکشنبه و دوشنبه، قیمت خودرو در بازار 
نیز نسبت به دو هفته گذشته، کاهش پیدا کرد؛ 
اما هنوز به قیمت حدود یکماه قبل برنگشته است. 
در خودروهاى پرتیراژ داخلى کاهش 20 تا حتى 
90 میلیون تومانى و در خودروهاى مونتاژى حتى 

کاهش 100 میلیون تومانى هم داشته اند.

کاهش 20 تا 100 میلیون تومانى
قیمت خودروهاى داخلى و مونتاژى در بازار
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حسین پورنماینده مجلس: 

نرخ ارز افزایش حقوق کارمندان را
پیشاپیش بی اثر کرد 

نماینده مردم پیرانشهر و سردشت گفت: افزایش نرخ ارز در کمتر از 48 
ساعت یعنى فقط با یک تلنگر، افزایش حقوق کارمندان پیشاپیش بى اثر شد.  

کمال حسین پور در حساب شخصى خود در شبکه ایکس نوشت:
وقتى به این شکل از ارزش پول ملى کاسته میشود یعنى تیم اقتصادى دولت 
تعطیل است.  مجلس باهزار مصیبت در لایحه بودجه 1403 افزایش 20 درصدى 
حقوق کارمندان را مصوب کرد اما با افزایش نرخ ارز و در کمتر از 48 ساعت 
یعنى فقط با یک تلنگر، این افزایش حقوق کارمندان پیشاپیش بى اثر شد.

ابطال مجوز فعالیت بانك ملی ایران در عراق
یک رسانه عراقى مدعى شد که بانک مرکزى عراق به دلیل تحریم هاى بین المللى 
علیه بانک ملى ایران، مجوز فعالیت این بانک در عراق را ابطال کرده است.  
فرات نیوز مدعى شد براساس سندى که منتشر شده است، عمار حمد خلف، 
معاون بانک مرکزى عراق خطاب به اداره کل بانک ملى ایران نوشته است که با 
توجه به ضرر و زیان شعبه این بانک در عراق و محدود بودن فعالیت آن و عدم 
امکان فعالیت یا گسترش آن مجوز بانک ملى ایران در عراق ابطال شده است.

در این سند آمده است که تداوم فعالیت این بانک در عراق آورده اى ندارد 
علاوه بر اینکه این بانک مشمول تحریم هاى بین المللى است.

سخنگوى جبهه اصلاحات: 

جبهه اصلاحات در تهران
لیست انتخاباتی نمی دهد

سخنگوى جبهه اصلاحات گفت: این جبهه امکان ارائه لیست در تهران را ندارد.
جواد امام در  گفت وگویى درباره رویکرد انتخاباتى این جبهه اظهار کرد: با 
توجه به شرایط موجود و به استناد راهبرد انتخاباتى و مصوبه مجمع عمومى 
جبهه اصلاحات در تاریخ 15 بهمن، امکان ارائه لیست در تهران وجود ندارد.

وى ادامه داد: جبهه اصلاحات استان ها براساس راهبرد انتخاباتى جبهه 
تصمیم خواهند گرفت.

100 حزب و 19 جبهه 
می توانند لیست انتخاباتی داشته باشند

دبیر کمیسیون ماده 10 فعالیت احزاب و گروه هاى سیاسى گفت: 100 حزب 
و 19 جبهه سیاسى مى توانند براى انتخابات لیست ارائه کنند.

عبداالله مرادى در گفت وگویى درباره احزاب قانونى که مى توانند براى انتخابات 
لیست ارائه کنند، اظهار کرد: ماده 8 قانون انتخابات صراحت دارد که فقط 
احزاب و جبهه هاى قانونى مى توانند براى انتخابات فهرست و لیست بدهند. بر 
همین اساس، کمیسیون ماده 10 مصوبه اى داشت که صرفا احزابى مى توانند 
از ماده 8 قانون انتخابات استفاده کنند که در زمان بندى اعلام شده، مجامع 

عمومى خود را برگزار کرده باشند.
وى ادامه داد: تا این لحظه 100 حزب مجامع عمومى خود را در زمان مقرر 
برگزار کرده اند و همین احزاب مى توانند لیست و فهرست بدهند مگر اینکه 
سایر احزاب هم در فرصت باقى مانده مجامع عمومى خود را برگزار کنند. 

وزارت کشور اسامى این صد حزب را اعلام خواهد کرد.
مرادى با اشاره به فعالیت 19 جبهه قانونى در کشور، گفت: جبهه ها مشکلى 
براى فعالیت ندارند زیرا در زمان ثبت تاسیس، زمان فعالیت خود را اعلام 

مى کنند و بر همان اساس مى توانند فعالیت کنند.
جبهه مقاومت مستقل از ایران عمل مى کند

کوثرى عضو کمیسیون امنیت ملى مجلس: 

آمریکا وارد جنگ با ایران شود
 نیروهایش سالم از غرب آسیا برنخواهند گشت

عضو کمیسیون امنیت ملى و سیاست خارجى مجلس شوراى اسلامى 
مى گوید: حمله به ایران به ضرر آمریکا است و واقعیت امر این است که 
آمریکا نتوانست حریف یک گروه به نام حماس شود واى به حال اینکه 

بخواهد جنگ را گسترش دهد.
«واهمه آمریکا از حمله به ایران»، نکته اى است که اسماعیل کوثرى، عضو کمیسیون 
امنیت ملى و سیاست خارجى مجلس شوراى اسلامى در واکنش به تهدیدات 
اخیر آمریکا مبنى بر احتمال کشاندن شدن دامنه جنگ به ایران مطرح مى کند.

اسماعیل کوثرى، عضو کمیسیون امنیت ملى و سیاست خارجى مجلس شوراى 
اسلامى در گفتگو با خبرگزارى خبرآنلاین، گفت: آمریکا به ایران حمله نمى کند 
چراکه آمریکا مى داند به ضررش است. البته ایران در راستاى اینکه نیروهاى 
مقاومت در عراق و سوریه بخواهند اقدامى انجام دهند، دستورى صادر نکرده است.

وى افزود: به عبارت دیگر آمریکا مى داند ایران در مورد اقدامات نیروهاى 
عراق دخیل نیست، البته قبلاً هم گفتیم و الان هم مى گوییم که به اینها 
کمک شده و همفکرى صورت گرفته اما قضیه به این ترتیب نیست که ایران 
بخواهد دستور بدهد اقدامى انجام دهند. از طرفى اینها در کشور خودشان 
هستند و در کشور خود تصمیم مى گیرند و اقدام مى کنند. عراقى ها هم 

خودشان اعلام کردند که ما اقدام کردیم در نتیجه ربطى به ایران ندارد.
آمریکا وارد جنگ با ایران شود، نیروهایش سالم از غرب آسیا برنخواهند گشت

کوثرى خاطرنشان کرد: نکته دیگر این است که ایران جبهه مقاومت را 
تشکیل اما خودشان مستقل عمل مى کنند و هیچ گاه ایران دستور نمى دهد. 
اینکه برخى از جنگ آمریکا علیه ایران مى گویند به این دلیل است که تصور 
مى کنند آمریکا مانند گذشته بسیار قدرتمند است که اصلاً به این ترتیب 
نیست کما اینکه مشاهده کردیم اسرائیل که اینقدر وحشت ایجاد کرده بود اما 
در واقعیت اصلاً اینطور نیست چنانچه حریف یک گروه مقاومت در غزه نشد.

این نماینده مجلس شوراى اسلامى ضمن تأکید بر اینکه حمله به ایران به 
ضرر آمریکا است، تصریح کرد: قطعاً حمله به ایران به ضرر آمریکا است. 
واقعیت امر این است که آمریکا نتوانست حریف یک گروه به نام حماس 
شود واى به حال اینکه بخواهد جنگ را گسترش دهد که در این شرایط 

قطعاً و یقیناً نیروى سالم از منطقه غرب آسیا به آمریکا برنخواهد گشت.

خبر

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و رئیس بنیاد 
امید ایرانیان با انتشار بیانیه اى به مناسبت سالگرد 
پیروزى انقلاب اسلامى ایران خواسته ى بزرگ 
انقلابیون 57 را قدسى زدایى از اشخاص و نهادها 
دانست و با هشدار نسبت به تبعات تداوم شیوه 
حکمرانى فعلى تاکید کرد:مى بایست صداى انذار 
و هشدار مردم، دلسوزان و ایران دوستان را شنید 
و ایران را از خطرات گوناگونى که با آن رو به رو 

است نجات داد.
متن کامل این بیانیه به شرح زیر است:

به نام خدا
دهه فجر انقلاب اسلامى و چهل و ششمین سالروز 
پیروزى انقلاب را به هموطنان عزیز تبریک مى گویم.

چهل و پنج سال از پیروزى انقلاب اسلامى ایران 
مى گذرد؛ انقلابى که با همراهى ِ همه ى اقشار مردم، 
اعم از جوانان، نخبگان ِ دانشگاهى، روشنفکران ، 
روحانیت،بازایان و اصناف ِ مختلف،  على رغم 
ِ  اختلاف نظر  در برخى رویکردها،  اما با هدف ِ  
تحقق آرمان هاى  دیرینه و معوقه ى ملت ِ ایران 
که در انقلاب مشروطیت ناکام مانده بود؛ یعنى ، 
حاکمیت قانون ،   استقلال، آزادى  و حقِ   تعیین 
ِسرنوشت، با هدایت و راهبرىِ   رهبر فقید انقلاب 

حضرت امام خمینى به وقوع پیوست .
رهبر ِ فقید انقلاب بعنوان ِ برجسته ترین مرجعِ  
دینى و فقیه ِ عصر خویش ، آنگاه ِ که  با  ارجاع 
به مردم و برگزارى رفراندوم،  نوع حکومت  و نظام 
ِ برآمده از آن انقلاب را مبتنى بر رأى مردم، تعریف 
کرد، براى اولین بار در تاریخ ِ این کشور، تعیین 
کننده گى و موسس بودنِ « جمهور »  را در قاب 
و قالب ِ  "جمهورى اسلامى ایران" به منصه ى 

ظهور رساندند.
عده ای بعد از انقلاب فرصت طلبانه به دنبال 
نشستن بر سر سفره انقلاب و برقراریِ حکومت 

اسلامی بودند 
هر چند عده اى که در انقلاب 57 نه  نقشى اساسى 
ایفا کردند و نه فهمى جامع و دقیق  از مطالباتِ  
تاریخىِ  ایرانیان داشتند ، فرصت طلبانه به دنبال 
نشستن بر سر سفره انقلاب و  برقرارىِ  حکومت 
اسلامى به جاى جمهورى اسلامى بودند تا بدون 
ارجاع به آراى عمومى و  نقش ِ بنیادین ِ مردم 

بتوانند بر مناصب تکیه بزنند.
مجلس اول یکی از موفق ترین مجالس بعد 

از انقلاب بود
با استقرارِ  نظام جمهورى اسلامى ایران ، نهادهاى 
بویژه مجلس شوراى   ، انتخاب مردم  از  برآمده 
اسلامى از جمله مجلس اول ،با حضورِ  نحله هاى 
ِ فکرى ِ متنوع و گرایشهاى مختلف ِ سیاسى،  
شکل گرفت که یکى از موفق ترین مجالس بعد 
از انقلاب بود و حضور نمایندگان مردم با تفکرات 
مختلف در آن مجلس اتفاقا به تقویت  انسجام ، 
وحدت ، اقتدار و امنیت ملى کمک شایانى کرد ، 
یعنى هم حضور معنادار مردم در انتخابات و هم 
حضور کاندیداها با تفکرات مختلف در کنار هم 
باعث شد در آن مقطع زمانى، نظام ِ نوپاى جمهورى 
اسلامى ایران که در  کانونِ  توجهات جهانى و در 
معرض ِ تهدیدات گوناگون از شرق و غرب بود، 
با ابتنا و اتکا به راى ملت، بر بحران هاى عمیق ِ 

عصر ِ تأسیس، فائق آمد.
تحولاتی که در دهه ی 60 رخ داد با روح حاکم 
بر انقلاب اسلامی سال 57 در تعارض معنادار 

قرار گرفت
تحولاتى که در دهه 60 در کشور رخ داد و اتخاذِ  
راهبرد حِذف به جاى جذب،  با روح حاکم بر انقلاب 
اسلامى سال 57 در تعارض معنادار قرار گرفت.در 
کنار حفظ تمامیت ارضى کشور بویژه در دوران 
8 سال دفاع مقدس که با جان فشانى فرزندان ِ 
این مملکت رخ داد و نیز همراهى بى نظیر مردم 
با دولت ِ وقت، علیرغم تنگناها و محدودیت هاى 
اقتصادى ِ ناشى از جنگ، با تدابیر ِ صورت گرفته 

توسط مسئولان، مردم در صحنه هاى مختلف 
حضور معنادار از خود نشان دادند و همراهى خود 
را در شرایط سخت با انقلاب اسلامى نشان دادند. 
در برهه هاى مختلف ، راهبرد انسجام و وحدت 
ملى و اتحاد مردم و حاکمیت، همیشه باطل السحر 
نقشه هاى شوم  دشمنان ایران بوده است.، اما آیا 
همراهى ها و پشتیبانى هاى صورت گرفته از سوى 
مردم به همان میزان با پاسخ مناسب مسئولان 

همراه بود؟
حاکمیت نتوانسته در برابر همراهی های موثر 
مردم با انقلاب، اقدام قابل توجهی انجام دهد

آنچه که از معدل اقدامات صورت گرفته توسط 
حاکمیت در برابر رفتار ها و کنش هاى مردم برآورد 
مى شود، نشان دهنده ى آن است  که حاکمیت 
نتوانسته  است در برابر همراهى هاى موثر مردم 
با انقلاب در شرایط سخت و دشوار ، اقدام قابل 
توجه اى انجام دهد و وظایفى که میثاق مشتركِ  
مردم و حاکمیت یعنى قانون اساسى، بر عهده 
اش گذاشته است را به درستى انجام دهد. چرا با 
گذشت 45 سال از پیروزى انقلاب ، بخش قابل 
توجه اى از مردم همچنان باید با مشکلات عدیده 
معیشتى دست و پنجه نرم کنند؟چرا همچنان باید 
رانت و تبعیض در ادارات و نهادها و حتى نهادهاى 
انقلابى وجود داشته باشد؟چرا فاصله ى طبقاتى 
روز به روز در جامعه بیشتر مى شود؟چرا دایره ى 
خودى ها در نظام ِ  برآمده از رأى مردم، روز به 
روز تنگ تر مى شود؟چرا مردم باید در حکومتى 
که متصف به اسلامى بودن است، شاهد فسادهاى 
کلان، آن هم توسط برخى منصوبان باشند؟چرا 
وضعیت نخبگان جامعه ما به گونه اى باید باشد که 
احساس امنیت براى فعالیت هاى خود در کشور 

نکنند و على رغم میل باطنى ترك وطن کنند؟
چرا و چگونه صندوق رأی به وضعیت کنونی 

دچار شده است؟
چرا نباید از خود بپرسیم که چرا و چگونه صندوق 
رأى بعنوان منبع مشروعیت بخش جمهورى اسلامى، 
از آن اهمیت و جایگاه و با آن میزان استقبال، به 
وضعیت کنونى دچار شود؟ آیا نباید حذف و طردهاى 
متوالى، ایستادگى در مقابل مطالبات ملى و البته 
برخى ناوفادارى ها و خلف وعده ها را بعنوان مبانى 

امید سوزى در کشور و نظام بدانیم؟
على رغم تمامى تلاشهایى که در ادوار مختلف بعد 
از انقلاب توسط مسئولان بویژه در دو دهه اول 
انقلاب صورت گرفت، هنوز با شاخص هاى یک 

کشور توسعه یافته فاصله معنادارى داریم.
بعد از انقلاب جریانی به دنبال قدسی کردن 
برخی اشخاص و نهادهای درون نظام برآمدند

مطمئنا یکى از شاخص هاى توسعه یافتگى کشور 
که اتفاقا از آرمانهاى اولیه انقلاب 57 بود موضوع 
"آزادى" است .متاسفانه بعد از انقلاب اسلامى 
جریانى به دنبال قدسى کردن برخى اشخاص و 
حتى نهادهاى  درون نظام برآمدند و به تبع آن ، 
مانع از هرگونه نقد و انتقاد شدند و در صورت هر نوع 
مواجهه و نگاه انتقادى،  با برخوردهاى امنیتى رو به 

رو  شدند، در صورتى که خواسته ى بزرگ ِ انقلابیون 
57،  قدسى زدایى از اشخاص و نهادها بوده است.

باید از خود بپرسیم که کدام نگاه و راهبرد ، توسعه 
ستیزى و پرداختن به منافع فردى و جناحى را 
بر مقدرات کشور و مردم ما حاکم کرد و به جاى 
اصول بنیادین انقلاب ما، ایدئولوژى پردازى هاى 
ناسازگار با منافع ملى را بر عرصه ى سیاست کشور 
ما مسلط ساخت؟ کدام جریان و رویکرد و بر اساس 
چه تحلیل و راهبردى، نقش ملت در سرنوشت خود 
را به حاشیه برده و چرا بر عواقب انحلال جمهور 

ملت بر اقتدار و امنیت کشور، واقف نیستند؟
می بایست صدای انذار و هشدار مردم،  دلسوزان 
و ایران دوستان را شنید و ایران را از خطرات 

گوناگونی که با آن رو به رو است نجات داد
به عنوان فردى که از ابتداى انقلاب در خدمت 
جامعه بویژه جامعه نخبگى کشور بوده ام،  صراحتا 
هشدار مى دهم  که؛ تداوم شیوه حکمرانى فعلى بر  
کشور،  نتیجه اى جز سرمایه سوزى و تعمیق روز 
افزون شکاف ها و بحران هاى مختلف از جمله بحران 
مشارکت و به تبع آن بحران مشروعیت و ناکارآمدى 
در پى نخواهد داشت. از این رو  معتقدم قبل از 
آنکه دیر شود ، مى بایست صداى انذار و هشدار 
مردم،  دلسوزان و ایران دوستان را شنید و ایران 
را از خطرات گوناگونى که با آن رو به رو است، با 
اصلاحِ  شیوه ى حکمرانى،  نجات داد چه آنکه هر 
چه زمان بگذرد امکان اصلاح سخت تر خواهد شد.

از طرفى خطاب به  مردم  عزیز کشورمان  عرض 
مى کنم که تجارب این فرزند کوچک ملت  از 
حضور در عرصه هاى مختلف و شناختى که از 
عرصه ى جهانى، منطقه اى و تهدیداتى که از جانب 
دشمنان ِ تاریخى ملت و کشور ایران دارم ، مرا انذار 
مى دهد که این نکته را به مردم عزیزمان در میان 
بگذارم که؛  تنگناها و مصائبى که با آن رو به رو 
هستند ، نباید آنها را از سیاست ورزى هوشمندانه 
، مسئولانه و ملى و حضور جدى در صحنه هاى 
انقلاب و سرنوشت ساز نظیر انتخابات  به سمت 
و سوى بى توجهى ، منازعه و تقابل با حاکمیت 
پیش برد. تجارب تاریخى جهانى و ملى به ما یادآور 
مى شود که همچنان باید از روزنه هاى موجود  نهایت 
استفاده را برد و با حضور در صحنه هایى که مى 
تواند سرنوشت کشور را تغییر دهد مانع از میدان 
دارى تفکرى که با جمهوریت مخالف است شویم. 
باید از ایران و منافع آن درسخت ترین شرایط نیز 
دفاع کرد و از پیشروى خطر آفرینانِ  ایران ویران 

کن جلوگیرى کنیم.
یاد و خاطره همه شهدا بویژه شهداى انقلاب 57 و 
رهبر فقید انقلاب را گرامى مى دارم ، علاقمندان 
ایران و ملت را به بازیابى ، بازسازى و بازگشت به 
اصول انقلاب فرا مى خوانم. ایرانِ  امروز ، نیازمند 
ِ تغییر دست فرمان حکمرانى و عبور از منازعه به 

مصالحه و اصلاح ِ ملى است.
امیدوارم در روزها و ایام پیش رو  شاهد تحولات 
و تغییرات شگرفى در راستاى بهبود خواهى براى 

ایران  و ایرانیان باشیم.

دکتر عارف: 

باید از پیشروى 
خطر آفرینان ایران ویران کن جلوگیرى کنیم

محبى نیا نماینده ادوار مجلس: 

فعالیت خواص در جذب مشارکت مردم 
در انتخابات تاثیرگذار است

یک فعال سیاسى با اشاره به اهمیت نقش نخبگان در انتخابات، گفت: 
خواص باید زودتر از این براى نقش آفرینى در انتخابات خیز برمى داشتند 

زیرا بسترسازى براى انتخابات در طى زمان فراهم مى شود. 

جهانبخش محبى نیا در گفت وگویى درباره بیانات رهبرى در خصوص 
نقش آفرینى خواص در انتخابات اظهار کرد: خواص باید زودتر از این براى 
انتخابات خیز برمى داشتند؛ زیرا بسترسازى براى انتخابات در طى زمان 
فراهم مى شود. فرمایش رهبرى در خصوص نقش خواص بدون شک در 
راستاى منافع ملى کشور است اما هنوز این نگاه رهبرى در نظام دیوانى 

کشور محقق نیست.
وى افزود: خواص روایت ساز بوده و مسیر را مشخص مى کنند. آن ها کلیدواژه ها 
را تعریف کرده و آینده نگرى مى کنند. اگر وضع موجود را مطلوب مى دانند، 
براى بهبود آن شرایط تلاش کرده و اگر منتقد وضع موجود هستند، راهکار 
ارائه مى دهند.  خواص امیدآفرین و تابوشکن بوده و نسبت به شرایط کشور 

و جامعه حساس هستند و براى مشکلات راهکار ارائه مى کنند.
این فعال سیاسى همچنین با اشاره به اهمیت نقش گفتمان ساز و کنشگرى 
خواص براى انتخابات، ادامه داد: رهبر انقلاب چهار مولفه امنیت، سلامت، 
رقابت و مشارکت را براى انتخابات برشمرده اند و باید تاکنون همه مقدمات 
و موخرات لازم براى اجراى انتخابات با این چهار مولفه و همچنین فضا براى 

نقش آفرینى خواص، نخبگان و گروه هاى مرجع فراهم مى شد.
این نماینده ادوار مجلس شوراى اسلامى افزود: میزان مشارکت در انتخابات 
اهمیت زیادى دارد اما پیامک هایى از سوى وزارت کشور ارسال مى شود که 
تبلیغات زودرس خلاف قانون است در حالیکه بین فعالیت و تبلیغات تفاوت 
گذاشته نمى شود. تبلیغات زودرس ممنوع است اما فعالیت براى انتخابات 
ممنوع نیست زیرا همین فعالیت خواص مى تواند در جذب مشارکت تاثیرگذار 
باشد؛ بنابراین من معتقدم که باید فرمایش رهبرى به صورت جدى از سوى 

دستگاه هاى مسئول انتخابات دنبال شود.
محبى نیا در پایان خاطرنشان کرد: براى بخشى از خواص، زمینه نقش 
آفرینى در انتخابات فراهم شده است اما براى برخى خواص رنجش ایجاد 
شده ولى اگر براى همین افراد زمینه فراهم شود، آن ها وارد انتخابات شده 
و مى توانند درصدى از آرا را به سمت صندوق ها هدایت کنند. البته برخى 
خواص هم هستند که مسیر خود را از جامعه جدا کرده اند که این ها باید 
کمى انصاف داشته باشند و خود را شریک دردهاى مردم بدانند و به صحنه 
بیایند. نتیجه عملکرد خواص هم باید این باشد که جامعه به سمت انتخاب 
افرادى هدایت شود که عملکرد آن ها در مجلس شوراى اسلامى موجب 

تعادل بخشى به جامعه و افزایش قدرت و امنیت ملى کشور شود.

آقاتهرانى رئیس شوراى مرکزى جبهه پایدارى: 

پایان دولت نهم احساس خطر کردیم 
و جبهه پایداری را تشکیل دادیم

رئیس شوراى مرکزى جبهه پایدارى گفت: توجهى به این نداریم که کاندیدا 
جزو جبهه پایدارى باشد یا نباشد؛ ملاك عمل شایستگى افراد است و رفاقت 

و آشنابودن در لیست جبهه پایدارى جایى ندارد.
مرتضى آقاتهرانى در همایش اعلام موجودیت سازمان جوانان جبهه پایدارى 
که  در دانشکده پلیمر دانشگاه امیرکبیر برگزار شد، یادآور شد: پایان دولت 
نهم بود که به خاطر مشکلات سیاسى که در جامعه پیش آمده بود براى 
جامعه به خصوص جوانان احساس خطر کردیم، وقتى در جلسات متعدد 
به مرحوم آیت االله مصباح این مسائل را منتقل کردیم تاکید شد تشکیلاتى 

درست کنید و در ادامه نام جبهه پایدارى به خود گرفت.
وى افزود: جوانان رکن اصلى فعالیت اجتماعى  و موتور پیشرفت کشور 
هستند. به توصیه آیت االله مصباح براى ادامه مسیر به سراغ جوانان رفتیم 
و کم کم مجمع جوانان و بعد از آن سازمان جوانان جبهه پایدارى تشکیل 
شد. در جبهه پایدارى بر روى جوانان باز است و در انتخابات اخیر مجمع 

عمومى تعداد جوانان بیشترى به جمع ما پیوستند.
وى در ادامه با اشاره به آیه اى از قرآن، گفت: تعاون در امور اجتماعى، 
فرهنگى ما بسیار سفارش شده است. یکى از خواسته هاى ما از سازمان 
جوانان جبهه پایدارى انقلاب اسلامى جداى از گسترش تشکیلات خود در 

اقصى نقاط کشور عمل به توصیه قرآن است.
آقاتهرانى اظهار کرد: ادعا نداریم همه کارهاى ما درست است ولى تلاش مى کنیم 
تقوا داشته باشیم و سکولار نباشیم، ولایتمدار باشیم اما ادعاى عصمت هم نداریم. 
در تبلیغات مجلس اولین اصل ما این است که یکدیگر را تخریب نکنیم. در 
بین همه تشکل هاى سیاسى تنها تشکیلاتى که همه با آن مخالفند و تخریبش 
مى کنند جبهه پایدارى است و این به دلیل پایدارى بر اصول اسلام و انقلاب است.

رئیس شوراى مرکزى جبهه پایدارى گفت: ما محکم ایستاده ایم و خواهیم ایستاد. 
مرام نامه جبهه پایدارى مبتنى بر بندگى خدا است نه بندگى غیرخدا، توجه ما در 
جبهه پایدارى به دو اصل اساسى در انقلاب اسلامى یعنى مردم و ولایت فقیه است.

وى با بیان اینکه در انتخابات 40 شاخصى که رهبر انقلاب در خصوص 
کاندید اصلح مدنظر دارند را در نظر مى گیریم، تصریح کرد: توجهى به این 
نداریم که کاندید مورد نظر جزو جبهه پایدارى باشد یا نباشد. ملاك عمل 
شایستگى افراد است و رفاقت و آشنابودن در لیست جبهه پایدارى جایى 
ندارد. پیش بینى ما این است که مشارکت در انتخابات بالاى 50 درصد است 
و ان شاءاالله بازهم با حضور با شکوه مردم ایران اسلامى در پاى صندوق هاى 

رأى، حماسه اى دیگر رقم بخورد.

خبر
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تاثیرفعالیت های فوق برنامه در تعلیم و تربیت
رسالت آموزش و پرورش در هر کشورى تقویت نگرش انسانى به زندگى 
و ارتقاى فلسفه آن و ایجاد توانایى در افراد جامعه براى زندگى سالم و 

سازنده است.
رسالت آموزش و پرورش در هر کشورى تقویت نگرش انسانى به زندگى 
و ارتقاى فلسفه آن و ایجاد توانایى در افراد جامعه براى زندگى سالم و 

سازنده است.
یکى از ویژگى هاى آموزش و پرورش پیشرفته و مدرن، توجه ویژه به فعالیت هایى 
است که دانش آموزان در بیرون از کلاس و مدرسه انجام مى دهند. این قبیل 
فعالیت ها بدون شک بیشتر از فعالیت هاى کلاسى در رشد دانش آموزان 
مؤثر هستند. بر دستگاه تعلیم و تربیت هر کشورى واجب است در راستاى 

این مهم وارد عرصه شده و زمینه هاى اجرایى این فرایند را فراهم بیاورد.
توسعه و غنى سازى فعالیت هاى مکمل و فوق برنامه با توجه به رویکرد نسبتاً 
متمرکز برنامه ریزى درسى و توجه کافى نداشتن به رشد مهارت هاى اجتماعى، 
عاطفى و شناختى فراگیران و در فرآیند یاددهى ـ یادگیرى، لازم است براى 
تعدیل نارسایى و کاستى هاى برنامه درسى، توجه به علایق و استعدادها، 
پاسخ به نیازهاى فردى، غنى سازى اوقات فراغت، پاسخ به تحولات پرشتاب 
دنیاى امروز و تعمیق فرآیند یاددهى ـ یادگیرى، فعالیت هایى در قالب مکمل 

و فوق برنامه براى اجرا در مدارس در نظر گرفته شود.
براى روشن شدن فعالیت هاى مکمل و فوق برنامه درسى، نخست آنها را 

تعریف مى کنیم.
فعالیت مکمل

فعالیت مکمل، فعالیتى است که بر مبناى دروس یک موضوع درسى، نظیر 
فارسى، علوم تجربى، تعلیمات دینى و غیره طراحى مى شود.

هدف فعالیت مکمل، تعمیق یادگیرى دانش آموز و ایجاد فرصت براى اندیشیدن 
درباره مفاهیم و تمرین مهارت هاست. فعالیت هاى کمک برنامه (مکمل) به 
آن دسته از فعالیت هاى دانش آموزان که نیازمند حدى از نظارت و سرپرستى 
از ناحیه مدیریت آموزشگاه است و متفاوت از آموزش کلاسى است، اطلاق 
مى شود. ولى با این حال بخش مهمى از نظام تربیتى مدرسه است مانند 
ورزش، گروه هاى دانش آموزى و روزنامه دیوارى. در منابع دیگر این واژه 
مهم را گسترده کرده اند و آن را به صورت عمیق ترى در چارچوب برنامه 
مدرسه قرار داده اند و آن را به نوعى از فعالیت هاى فوق برنامه متمایز کرده اند.

فعالیت فوق برنامه درسی
فعالیت فوق برنامه، فعالیتى است که براى حفظ انگیزه و ایجاد چالش در 
یادگیرنده به منظور تجربه در فضاى آزاد و در عین حال مرتبط با موضوع هاى 
درسى طراحى مى شود. دامنه اى که براى فعالیت هاى فوق برنامه در نظر 
گرفته مى شود از مدرسه تا فضاهاى برون مدرسه است. فعالیت هاى فوق 
برنامه را الزاماً معلم طراحى نمى کند، اما معلم مى تواند به عنوان عامل اصلى 

و محورى در طراحى فعالیت هاى فوق برنامه درسى پذیرفته شود.
فعالیت های فوق برنامه

مطابق برخى از فرهنگ ها و دانشنامه ها مجموعه اى از فعالیت ها و تجربیات 
دانش آموزان است که به خارج از حیطه کلاس درس (دروس آکادمیک) مربوط 
مى شود. فعالیت هاى تقریباً غیررسمى که به کلاس و حتى گاهى به مدرسه 
محدود نیستند و بیش از هر عامل دیگر از میزان علاقه، تجربه و قدرت ابتکار 
معلم و دانش آموزان و مدرسه متأثر مى شوند. این گونه فعالیت هاى تربیتى 
را در مقابل فعالیت هاى تربیتى برنامه ریزى شده (رسمى) فعالیت هاى فوق 
برنامه یا فعالیت هاى غیررسمى مى نامند. فعالیت هاى فوق برنامه تحصیلى با 
اصطلاحات مختلفى تعبیر مى شود که معروف ترین آنها عبارتند از فعالیت هاى 

فوق برنامه، خارج از کلاس، غیررسمى و کمک برنامه اى.
ویژگی های فعالیت های مکمل

فعالیت هاى مکمل و فوق برنامه باید ویژگى هاى زیر را دارا باشند:
1) در راستا یا هم جهت و همسو با محتواى برنامه درسى رسمى باشد.

2) همخوان با سن رشد عقلى، عاطفى و اجتماعى دانش آموزان باشد.
3) انگیزه را در دانش آموزان تقویت کند.

4) دشوارى باید در سطحى متوسط باشد، فعالیت هاى پیش پاافتاده ارزش 
صرف وقت از سوى یادگیرنده را ندارد و فعالیت هاى دشوار، به صورت 

غیرقابل انجام رخ مى نماید.
5) براى انجام آن نیاز به همیارى باشد. یعنى براى انجام فعالیت، یادگیرندگان 

بتوانند با یکدیگر همیارى کنند.
6) زمان برَ نباشد. هر فعالیت باید زمان معقولى داشته باشد. فعالیت هاى 
طولانى خسته کننده و خارج از حیطه تحمل دانش آموزان است، به ویژه 

دانش آموزان دوره ابتدایى.
7) بر محور روش هاى نوین تدریس بنا شود.

8) بر سازندگى دانش یا معنادار کردن اطلاعات تاکید کند.
9) به عنوان بخشى از فرآیند فعالیت هاى مدرسه تلقى شود و رابطه تنگاتنگ 

با برنامه رسمى مدرسه داشته باشد.
10) به گونه اى طراحى شود که منجر به مشارکت فعال دانش آموز گردد.

11) به گونه اى طراحى شود که ضمن برخوردارى از تنوع و انعطاف پذیرى 
لازم در محتوا و روش ها، با ارائه تجربیات دلپذیر و جذاب، در راستاى خوشایند 

کردن برنامه و ساعات زندگى مدرسه اى باشد.
12) علاوه بر برانگیختن رغبت و اشتیاق دانش آموزان منجر به مشارکت 

همگى آنان شود.
13) در طراحى اینگونه فعالیت ها با بهره گیرى از روش هاى غیرمستقیم علاوه بر 
جنبه هاى شناختى، تاکید بیشترى بر ابعاد مهارتى و نگرشى دانش آموزان مى شود.

14) اینگونه فعالیت ها اساساً باید متناسب با استعدادها و توانمندى هاى محلى 
و منطقه اى و ویژگى ها و امکانات خاص هر مدرسه طراحى و سازماندهى شود.

15) در طراحى این فعالیت ها، بر رعایت اصل فرآیند محورى به جاى نتیجه محورى، 
تاکید مى شود (چگونگى انجام فعالیت دانش آموز مهم است نه نتیجه کار او).

- فواید فعالیت هاى فوق برنامه
فواید فعالیت هاى فوق برنامه را مى توان این گونه خلاصه کرد:

ـ دانش آموز احساس مى کند وجود دارد.
ـ دانش آموز فرصتى براى نشان دادن خویشتن پیدا مى کند.

ـ خلاقیت ها فرصت رشد پیدا مى کنند.
ـ شرایط انضباطى خیلى سبک مى شود چون دانش آموز تخلیه شده است.

ـ بهترین فرصت براى یادگیرى هاى متعدد و متنوع همچون هنر، صنعت 
و غیره است.

ـ فرصتى است که دانش آموز ارتباطات انسانى و کارهاى جمعى را یاد بگیرد، 
حق و وظیفه را بیاموزد و تمرین و تجربه کند.

ـ امتحان ندارد، هر درسى امتحان داشته باشد، متاسفانه خودبه خود نفرت 
ایجاد مى کند.

ـ فرصتى است براى دانش آموز تا آموخته هاى خود را در میدان زندگى و 
عمل به کار گیرد.

صدیقه بافرانی
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فوق برنامه

راهکارهای مقابله افت تحصیلی
کاربرد اصطلاح افت تحصیلى یا اتلاف در آموزش و پرورش, از زبان 
اقتصاددانان گرفته شده و آموزش و پرورش را به صنعتى تشبیه مى 
نهایى  باید به محصول  اولیه را که  از سرمایه و مواد  کند که بخشى 
بار  به  را  انتظار  مورد  و  مطلوب  نتیجه  و  کرده  تلف  شد  مى  تبدیل 

نیاورده است
کاربرد اصطلاح افت تحصیلى یا اتلاف در آموزش و پرورش، از زبان 
اقتصاددانان گرفته شده و آموزش و پرورش را به صنعتى تشبیه مى کند 
که بخشى از سرمایه  و مواد اولیه را که باید به محصول نهایى تبدیل 
مى شد، تلف کرده و نتیجه مطلوب و مورد انتظار را به بار نیاورده است. 

البته کاربرد اصطلاح قصور و واماندگى در تحصیل مطلوب تر است.
وقتى صحبت از افت تحصیلى مى شود، منظور تکرار پایه تحصیلى در یک 
دوره و ترك تحصیل پیش از پایان دوره است. به عبارت دیگر افت تحصیلى 
شامل جنبه هاى مختلف شکست تحصیلى، چون غیبت مطلق از مدرسه، 
ترك تحصیل قبل از موعد مقرر، تکرار پایه تحصیلى، نسبت میان سال هاى 
تحصیلى دانش آموز و سال هاى مقرر آموزش و کیفیت نازل تحصیلات مى شود.

منظور از افت تحصیلى کاهش عملکرد تحصیلى و درسى دانش آموز از 
سطح رضایت بخش و سطح نامطلوب است.  

افت تحصیلى یعنى دانش آموز در هنگام تحصیل بعد از یک دوره موفقیت 
تحصیلى یا متوسط، به تدریج ظرفیت یادگیرى او کاهش یافته و یا تکرار 
پایه تحصیلى داشته باشد. به طور کلى نمرات او نسبت به ماه قبل یا 

سال هاى قبل سیر نزولى محسوس از خود نشان مى دهد.  
افت تحصیلى به عنوان شاخص اتلاف آموزشى، از نظر مفهوم عام به 
هرگونه ضعف در سوادآموزى و یا وجود بیسوادى گفته مى شود اما از 
نظر مفهوم خاص عبارت از محقق نشدن انتظارات آموزشى و شکست 

در اهداف آموزشى است.
شرایط اجتماعى و اقتصادى: کودکانى که والدین آنها از قدرت اقتصادى 
و اجتماعى پایین ترى برخوردارند و خانواده هاى آنها با محرومیت هاى 

اقتصادى مواجه مى باشند، افت تحصیلى بیشترى دارند.
شرایط آموزشى و امکانات مطلوب تحصیلى: در صورتى که از حواس 
مختلف انسان براى اندازه گیرى استفاده شود، مسلماً یادگیرى راحت تر 
و عمیق تر صورت مى گیرد و شرایط و امکانات آموزشى به تحقق این امر 
کمک شایانى مى کند. نبود امکانات مطلوب تحصیلى و شرایط آموزشى 

معمولاً عواملى هستند که در ایجاد افت تحصیلى مؤثرند.
شرایط فیزیولوژیک یاد گیرنده: معمولاً شرایط فیزیولوژیک دانش آموزان 

در مدارس ما مورد غفلت قرار مى گیرند.
بعضى ها دچار ضعف شنوایى هستند و بعضى ضعف بینایى دارند. مسأله 
دیگر گرسنگى کودکان است. تحقیقات نشان داده است دانش آموزانى 

که از تغذیه مناسب برخوردارند، کمتر دچار افت تحصیلى مى شوند.
شرایط روانى و حرکتى: مانند دانش آموزانى که مبتلا به صرع هستند 
یا دانش آموزانى که دچار لکنت زبانند نمى توانند افکار خود را بازگو 

کنند. دائماً در فشار روانى، اضطراب و تنش هستند.
سازش نایافتگى رفتارى: کودکانى که به ناسازگارى عاطفى مبتلا هستند، 
از نظر رفتارى با محیط سازش ندارند و از یک تعامل بین فردى به 
نحو مطلوب برخوردار نیستند. این کودکان در مدارس چون سازگارى 

با خود و محیط ندارند، افت تحصیلى بیشترى دارند.
شرایط عاطفى و روانى: شاید بتوان گفت این مورد در کشور ما عامل 
اصلى افت تحصیلى است. همواره سخن بر سر این است که میان ظرفیت 

بالقوه کودکان و آنچه انجام مى دهند، فاصله اى وجود دارد.
امروزه روانشناسان معتقدند نباید صرفاً به دنبال سنجش هوش کودکان 
بود بلکه، باید ظرفیت یادگیرى آنها را به دست آورد، زیرا همواره ظرفیت 

یادگیرى بچه ها بسیار بیشتر از آن است که مى آموزند. 
عمده ترین دلائل افت تحصیلی

و  هیجانات  و  انگیزه  دقت،  و  توجه  هوش،  شامل  فردى:  عوامل   (1
آشفتگى هاى عاطفى و نارسایى هاى جسمى.  

2) عوامل خانوادگى: شامل روابط خانوادگى، فقر مالى و اقتصادى، فقر 
فرهنگى والدین.

3) علل آموزشى مدرسه: شامل شیوه تدریس معلم، برنامه درسى مدرسه، 
پیشداورى معلم، شرایط فیزیکى کلاس و ارزیابى هاى نادرست معلمان 

از عملکرد دانش آموزان.
راهکارها

افت تحصیلى موضوعى غیرقابل حل نیست. اما حل آن هم یکباره و 
ناگهانى و با شیوه هاى آنى میسر نیست. براى مقابله با این پدیده، به 
برنامه ریزى هاى درازمدت و زیربنایى نیاز است که براساس واقعیت هاى 
اجتماعى باشند و ضمانت اجرایى به عنوان یکى از اصول برنامه ریزى 

آموزشى را داشته  باشند.  
الف) برنامه هاى درازمدت یا بنیادى: این برنامه ها تدابیر زیربنایى است 
که یک سیاست کلى را در نظام آموزشى مى طلبد. برخى از جزئیات 

این روش ها عبارتند از: 
-  تجدیدنظر در نظام ارزشیابى.

- کاهش تعداد دانش آموزان هر کلاس.
- ارزیابى هوشى دانش آموزان قبل از دبستان.

- فراهم کردن امکانات آموزش و پرورش.
ب) برنامه هاى کوتاه مدت: جزئیات این برنامه ها به شرح زیر است:

- تهیه به موقع کتاب هاى درسى و فراهم آوردن وسایل کمک آموزشى. 
-  همکارى نزدیک اولیا، مدرسه و والدین.

- ارزیابى عملکرد معلمان و تشویق معلمان کارآمد.
- تقویت انگیزه هاى درونى دانش آموزان.

خسارت ها
1) هزینه هاى تحمیل شده به دولت که شامل: 

الف) اتلاف هزینه هاى جارى اداره مؤسسات آموزشى توسط دولت.
ب) اتلاف سرمایه گذارى هاى ثابت براى ساخت و تجهیز فضاهاى آموزشى 

و پرورشى.
2) هزینه هاى تحمیل شده بر خانواده شامل:

الف) اتلاف هزینه هاى مستقیم خانواده مثل پرداخت حق ثبت نام و 
هزینه  لوازم التحریر.

ب) اتلاف هزینه هاى حمل و نقل. ارتباطات براى رفت و آمد دانش آموزان 
به مدرسه.

3) خسارت هاى وارده به دانش آموزان شکست خورده شامل:
الف) هزینه فرصت از دست رفته بر اثر دیرتر راه یافتن به بازار کار.

واقعى  هزینه   مثل  مى شود  وارد  فرد  بر  که  دیگرى  ب) خسارت هاى 
سرخوردگى، احساس حقارت و بى کفایتى و خودپندارى منفى.  

نتیجه گیری
افت تحصیلى به عنوان قدیمى ترین و بحث  انگیزترین مسأله آموزش 
و پرورش ایران در دهه هاى اخیر بوده است که فاصله میان وضعیت 
و  معقول  از حد  آنها  انتظار  مورد  وضعیت  با  فراگیران  موجود  علمى 
مقبول آن فراتر رفته است و منجر به خسارت هاى اقتصادى، روانى و 

اجتماعى شده است.
تحقیقات انجام شده نشان مى دهد در کشور ما شکست تحصیلى زیاد و 
پرحجم بوده و از همان سال اول ابتدایى گریبانگیر برخى از دانش آموزان 
مى شود. تحلیل هاى آمارى نشان مى دهند که این پدیده در ایران نیز همانند 
سایر جوامع گزینشى بوده و همه طبقات به یک نسبت با آن مواجه نیستند.  

بتول محققی 
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آموزش

مرتضی نجفی قدسی:
امروزه مخدوش کردن حرکت الهى و نورانى امام 
خمینى در نجات مستضعفین، مورد هجمه دشمنان 
اسلام قرار گرفته است و ما نباید در مقابل این هجوم 
تبلیغاتى و رسانه اى سکوت کنیم و نگذاریم جاى 
حق و باطل عوض شود، از فرصت دهه فجر براى 
تبیین حقایق انقلاب بهره ببریم و به سوالات ذهنى 
نوجوانان و جوانان بندیشیم و پاسخى منطقى و 

مستدل داشته باشیم.
به انگیزه فرا رسیدن دهه فجر انقلاب اسلامى و 
سالروز ورود امام خمینى به میهن، مرتضى نجفى 

قدسى در یادداشتى چنین آورده است:
بسم االله الرحمن الرحیم

ا لنَِهْتَدِيَ لوْْ لا  الحْْمْدُ اللهِِّ الذِّي هَدانا لهِذا وَ ما کُنَّ
أنَْ هَدانا االلهُ (اعراف، 43).

ستایش خدایى را که ما را به این راه هدایت فرمود 
و اگر هدایت او نبود ما هرگز توفیق این را نداشتیم 

که به آن راه یابیم.
سالروز وورد امام خمینى به میهن پس از 15 سال 
تبعید و دورى از وطن براى ملت بزرگ ایران روزى 
بیاد ماندنى است. با اوجگیرى انقلاب اسلامى در 
سال 1357 شمسى، رهبر در تبعید، دلش براى 
مردم انقلابى و پرشور که در کف خیابانها جانبازى 
مى کردند، مى تپید و در اعلامیه هایش مى گفت 
که اى کاش خمینى در کنار شما بود... و ملت 
هم آرزوى دیدار رهبرشان را داشتند و در این راه 
سر از پا نمى شناختند و استقبال هاى میلیونى و 
شادى زاید الوصف آنان از حضور امام خمینى در 
ایران، آنچپنان دل ملت ایران را قوى کرد که از 
روز ورود آیت االله خمینى به ایران تا سقوط رژیم 
شاهنشاهى بیش از ده روز نشد چرا که قاطبه 
ملت، شب و روز در صحنه و در کف خیابان بودند 
و حکومت نظامى را بى اثر کردند و با اداى احترام 
صد ها افسر نیروى هوایى با لباس رسمى نظامى 
به امام خمینى در روز هجدهم بهمن ماه جرقه و 
نوید پیروزى پدیدار شد و با حمله گارد جاویدان 
شاهنشاهى به افسران دلاور نیرو هوایى، مردم 
خیابان پیروزى تهران با شنیدن صداى تیراندازى 
در پادگان نیروى هوایى با دست خالى به یارى 
دلاور مردان نیروى هوایى شتافتند و با کمک 
آنها درب اسلحه خانه هاى پادگان را گشودند و 
سرکوب گارد شاهنشاهى را خنثى کردند و این 
جرقه به سطح تهران سرایت کرد و دو روزه رژیم 
پوشالى شاهنشاهى از هم متلاشى شد، البته آنها 
نقشه هاى خطرناکى براى کشتار وسیع داشتند 
به عنوان مثال فرماندهى ارتش دستور داد لشگر 
قزوین براى سرکوب مردم تهران حرکت کند که 
هزاران نفر از مردم شال قزوین و بویین زهرا به 
فرمان آیت االله موسوى شالى راه را بر حرکت 
قواى نظامى ارتش بستند و آیت االله موسوى شالى 
براى سربازان و افسران ارتش در بیابانهاى قزوین 
سخنرانى کرد و  گفت کجا مى خواهید بروید؟! 
شما فرزندان ما هستید و نباید در ریختن خون 
هموطنانتان شریک شوید، همینجا بمانید، ما از 
شما پذیرایى مى کنیم و به مردم دستور داد از 
قواى لشگر قزوین به نحو احسن پذیرایى کنند و 
الا اگر این لشگر و یا دیگر قوا از جاهاى دیگر به 
تهران مى رسید معلوم نبود کار به این سرعت و 

به این راحتى تمام شود.
واقعا تفضلات الهى در پیروزى سریع السیر انقلاب 
الهى را به  اسلامى پدیدار بود و انسان عنایات 

عینه مى دید.
*خاطره ماندگار مرحوم آیت االله سید عبدالحسین 

طیب از ورود امام خمینى به ایران

در ماجراى ورود امام خمینى به ایران، مرحوم آیت 
االله سید عبدالحسین طیب از علماى بزرگ اصفهان 
و صاحب تفسیر گرانقدر «اطیب البیان» خاطره اى 
را برایم نقل کردند که به لحاظ اهمیت و ضبط و 
ثبت این خاطره در سفرى مجدد به اصفهان محضر 
این عالم بزرگوار مشرف شدم و بیان خاطره را با 

صداى ایشان ضبط کردم.
همگان مى دانید که دولت بختیار با ورود امام 
خمینى به ایران ممانعت مى کرد تا بالاخره در 
اثر فشار افکار عمومى و تظاهرات هاى میلیونى هر 
روزه مردم در سراسر کشور که خواهان بازگشت امام 
خمینى به وطن بودند و بسیارى از علما و استادان 
دانشگاها در اعتصاب و تحصن براى ورود امام به 
کشور بسر مى بردند، بالاخره با آمدن امام به کشور 
موافقت کرد و البته خط و نشان هم کشید که اگر 
ایشان آمدند حق دخالت در حکومت ندارند و باید 
بروند به قم و کارى به دولت نداشته باشند!  و البته 
حضرت امام هم بلافاصله پس از ورود به ایران در 
بهشت زهرا سخنرانى تاریخى ایراد کردند و آن 
جمله معروف را فرمودند که «من توى دهن این 
دولت مى زنم! و من به پشتوانه این ملت، دولت 
تعیین میکنم!» که با فریاد هاى شادى آفرین 

مردم روبرو شد.
مرحوم آیت االله طیب نقل کردند در همان روزهایى 
که علما و اساتید تحصن داشتند و بالاخره قرار 
شد که آیت االله خمینى به ایران بیایند من خیلى 
نگران بودم که نکند این طیاره را در هوا بزنند و 
یا به محض ورودشان به تهران، ایشان را دستگیر 
کنند و با همین افکار، سخت در فکر فرو رفته 
بودم که ناگهان دیدم صدایى در آسمان طنین 
انداز شد و گفت: «خمینى بت شکن آمده اندر 
وطن- آتش نمرودیان بمقدمش گلستان!» خیلى 
تعجب کردم کسى در منزل نبود واین صدا از 
کجا آمد؟! به حیاط منزل رفتم و دیدم کسى 
نیست، به درگاه الهى عرض کردم خدایا اگر این 
ندایى که من شنیدم یک سروش غیبى بود یک 
بار دیگر هم بشنوم! که بلافاصله دیدم این صدا 
گفت: «خمینى  و  انداز شد  طنین  آسمان  در 
اندر وطن- آتش نمرودیان به  بت شکن آمده 

مقدمش گلستان!».
آیت االله طیب گفتند با شنیدن مجدد این نداى 
آسمانى، نگرانیم برطرف شد و بلافاصله لباسهایم 
را پوشیدم و خودم را به مسجد سید اصفهان که 
آیت االله خادمى و علماى اصفهان در آنجا متحصن 
بودند، رساندم و به آیت االله حاج آقا حسین خادمى 
عرض کردم نگران نباشید، آقاى خمینى به سلامتى 
تشریف مى آورند و شرح شنیدن این نداى آسمانى 

را به ایشان هم گفتم.
البته مرحوم آیت االله طیب این خاطره را تنها براى 
من نقل نکرده و براى بسیارى از علما و افرادى که 

با ایشان حشر و نشر داشته اند، بازگویى داشته اند.
این داستان، نمونه اى از تاییدات الهى را از نهضت 
امام خمینى (رض) به اثبات مى رساند و اینکه در 
اصل و حقیقت انقلاب و رهبرى آن نباید شک و 
تردیدى کرد کما اینکه دشمنان همیشه در صدد 
هستند تا تعریف وارونه اى از انقلاب و رهبرى آن 
براى نسل جدید ارائه دهند و متاسفانه ماها هم 
کم کار هستیم و حقایق اصیل انقلاب را کمتر بیان 
مى کنیم وفرزندانمان و جوانان بسیارى این قضایا 
را نمى دانند، تبیین چهره واقعى و عظمت امام 
خمینى باید همیشه ورِد زبان ما باشد تا دشمن 
جرأت نکند چهره درخشان و نورانى ایشان را مشوه 

و مکدر جلوه دهد.
ما همانطور که رهبرى معظم اشاره فرمودند منکر 
وجود ظلم وفساد در جمهورى اسلامى نیستیم 
ولى این را میدانیم که اگر ظلم و فسادى در جایى 
کشف شود قطعا برخورد لازم صورت مى گیرد 
و نباید دلسرد شویم، در طول این 45 سال در 
این کشور پهناور، قطعا خطاها، سوء استفاده ها و 
حق و ناحق هایى بوده است ولیکن این خطاها را 
افرادى خائن و فاسد انجام داده اند و گناهش هم 
بر گردن آنان است و اصل نظام جمهورى اسلامى 
که میراث خون شهدا و زحمات ملت ایران و امام 
خمینى است بر پایه حق و عدالت و مبارزه با ظلم 
و ستم و تبعیض است و تمام عیار استکبار جهانى 
با این نظام هم این امر را ثابت مى کند چرا که به 
دفاع از مظلومانى مانند فلسطین و غزه پرداخته 

و با ظالمان سر سازگارى ندارد.
امروزه مخدوش کردن حرکت الهى و نورانى امام 
خمینى در نجات مستضعفین، مورد هجمه دشمنان 
اسلام قرار گرفته است و ما نباید در مقابل این 
هجوم تبلیغاتى و رسانه اى سکوت کنیم و نگذاریم 
جاى حق و باطل عوض شود، از فرصت دهه فجر 
براى تبیین حقایق انقلاب بهره ببریم و به سوالات 
ذهنى نوجوانان و جوانان بندیشیم و پاسخى منطقى 
و مستدل داشته باشیم و به معناى واقعى جهاد 

تبیین را عملیاتى کنیم.
در کلام آخر، سخنى امیدبخش از حضرت آیت االله 
جوادى آملى عرض کنم که روزى در محضرشان 
حرف از مفاسد کلان اقتصادى به میان آمد که ایشان 
فرمودند: «بنده معتقدم که خدا، خداى شهیدان 
است و خداى مفسدان و اختلاس گران نیست!».

با فساد  مبارزه  امیدواریم مسئولان مربوطه در 
اقتصادى جدى تر عمل کرده و مردم هم نتیجه 
کار آنان را ببینند و انشااالله اعتماد هاى از دست 
رفته هم برگردد و قدردان نعمت الهى باشیم و 
وحدت و حمیت ملت همیشه برقرار و کید دشمنان 

نقش بر آب گردد.
«وَ کانَ االلهَُّ بمِا تعَْمَلُونَ بصَِیراً» و خداوند همواره 

به آنچه انجام مى دهید بصیرو بیناست.

خمینى بت شکن آمده اندر وطن
خاطره ماندگار مرحوم آیت االله سید عبدالحسین طیب از ورود امام خمینى به ایران
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همزمان با دهه فجر؛

آغاز افتتاح، بهره برداری از
 57 پروژه شهری در قم

مراسم افتتاح، بهره بردارى و آغاز عملیات اجرایى 57 پروژه شهردارى قم 
برگزار شد.

به گزارش شهرنیوز، آئین افتتاح، بهره بردارى و آغاز عملیات اجرایى 57 
پروژه بزرگ شهردارى قم با اعتبارى بالغ بر 105 هزار میلیارد ریال در 

سالن همایش هاى شهردارى قم برگزار شد.
این پروژه ها در حوزه  هاى عمرانى، خدمات شهرى، حمل و نقل و ترافیک، 
سرمایه گذارى شهرسازى، فرهنگى، اجتماعى، ورزشى، فضاى سبز و محیط 

زیست تعریف شده اند.
لازم به ذکر است، در این آئین آیت االله علیرضا اعرافى مدیر حوزه هاى علمیه 
کشور، حجت الاسلام والمسلمین حامدى امام جمعه پردیسان قم، احمد 
حاجى زاده معاون سیاسى و امنیتى استاندارى قم، ذاکریان فرماندار قم و 

محررى رئیس شوراى اسلامى شهر قم حضور داشتند.

مدیر منطقه یک شهردارى قم خبر داد:

400 میلیارد تومان در طرح های عمرانی 
منطقه یك هزینه شده است

مدیر منطقه یک شهردارى قم گفت: بودجه منطقه یک شهردارى قم 
مبلغ 780 میلیارد تومان در سال 1402 است که از این مبلغ حدود 400 
میلیارد تومان هزینه طرح هاى عمرانى شده که تقریباً حدود 50 درصد کل 

بودجه را شامل مى شود.
با توجه به اینکه شهردارى یک نهاد عمومى غیردولتى است و از بودجه هاى 
کشورى بى بهره است بنابراین بدون مشارکت شهروندان عملاً کارى نمى تواند 

انجام دهد.
و  مردمى  در جشن هاى  على اکبرى  محمدحسین  شهرنیوز،  گزارش  به 
ویژه برنامه هاى "قم، قیام و اقامه" که همزمان با دهه فجر و با شعار «جشن 
ملى مشارکت پرشور، آینده روشن» با حضور مسئولان شهرى در مسجد 
فاطمیه خیابان 19 دى (باجک) منطقه یک قم برگزار شد، اظهار کرد: در 
سال گذشته یکى از اتفاقات خوبى که رخ داد انتقال شهردارى منطقه از 
میدان جهاد به مکان جدید است که دسترسى شهروندان را به شهردارى 

منطقه را راحت تر کرد.
وى افزود: منطقه یک، یک هزار و 406 هکتار وسعت دارد و جمعیتى بالغ بر 
270 هزار نفر در آن ساکن هستند که با توجه به تنوع کاربرى خود یک 

شهر کوچک است.
مدیر منطقه یک شهردارى قم افزود: در منطقه یک 460 هکتار بافت 
فرسوده وجود دارد که داخل این بافت فرسوده 176 هکتار بافت تاریخى 
و ارزشمند است که همین موضوع باعث سختى کار توسعه و عمران و 

نوسازى مى شود.
على اکبرى تصریح کرد: در منطقه یک شهر قم 12 امامزاده و هشت آرامستان 
قرار دارند که درواقع منطقه یک جز مناطق اصیل و قدیمى قم محسوب مى شود.

وى بیان داشت: با توجه به اینکه شهردارى یک نهاد عمومى غیردولتى است 
و از بودجه هاى کشورى بى بهره است بنابراین بدون مشارکت شهروندان عملاً 

کارى نمى تواند انجام دهد.
مدیر منطقه یک شهردارى قم افزود: امسال مبلغ 780 میلیارد تومان بودجه 
شهردارى منطقه یک بود که از این مبلغ حدود 400 میلیارد تومان هزینه 
طرح هاى عمرانى شده که تقریباً حدود 50 درصد کل بودجه را شامل 

مى شود که رقم خوبى است.
على اکبرى ادامه داد: در خصوص خدمات شهردارى و فنى عمرانى اقدامات 
متعددى انجام شد که ازجمله آن ها مى توان به بحث لوله گذارى بلوار محتشم، 
جمع آورى آب هاى سطحى، تکمیل رینگ کمربندى، نورپردازى تقاطع 

رزمندگان اسلام و تونل غدیر اشاره کرد.
وى ابراز داشت: براى منطقه یک، 3 تا ایستگاه مترو در نظر گرفته شده و در 
بودجه سال 1403 پیش بینى شده است که مبلغى بالغ بر 80 میلیارد تومان 

بابت تملکات این ها هزینه خواهد شد.
مدیر منطقه یک شهردارى قم خاطرنشان کرد: با این حجم از کار عمرانى 
انتظار ما از شهروندان این است که در بحث پرداخت به موقع عوارض با 

شهردارى همکارى و مساعدت کنند.

مدیرکل ارتباطات و فناورى اطلاعات قم:

239 میلیارد ریال تسهیلات 
برای توسعه فناوری اطلاعات قم پرداخت شد

مدیرکل ارتباطات و فناورى اطلاعات قم گفت: در راستاى توسعه زیرساخت 
و خدمات دهى مطلوب فناورى اطلاعات استان طى یک سال گذشته 239 

میلیارد ریال تسهیلات به شرکت هاى فعال این حوزه پرداخت شده است.
جواد غلامپور درگفت وگویى، با اشاره به بخشى از اقدام هاى انجام شده در 
حوزه توسعه فناورى اطلاعات در یک سال گذشته، افزود: در این مدت 
شهردارى هاى قم، کهک و دستجرد و دانشگاه هاى تابع وزارت علوم در 

استان قم به پنجره ملى خدمات هوشمند دولت متصل شده اند.
وى اظهار داشت: به 2 هزار و 900 درخواست در سامانه مدیریت زمین نیز 

در این مدت رسیدگى و 60 مورد تخلف شناسایى شده است.
وى ادامه داد: سامانه مدیریت زمین نقش نظارتى بر تخلف هاى گوناگون در 
حوزه زمین از جمله ساخت وساز غیرقانونى، تصرف، تغییر کاربرى زمین و 
فروش اراضى ملى و دولتى را داشته و صدور مجوزهاى مرتبط با زمین از 

این درگاه انجام مى شود.
غلامپور با اشاره به صدور راه اندازى سه دفتر پیشخوان جدید، گفت: در 
یک سال گذشته 122 اشتغال وابسته به ارتباطات و فناورى اطلاعات قم 

ایجاد و یا تثبیت شده اند.
وى با بیان اینکه ظرفیت پهناى باند کنونى استان قم Gbps 1000 است، 
تصریح کرد: ظرفیت شبکه انتقال استان قم طى یک سال گذشته 121 

درصد افزایش یافته است.

خبر

شهردار قم با اشاره به پیگیرى احداث چهار تقاطع 
بسیار مهم شهرى، از افتتاح 57 پروژه شهرى هم زمان 
با دهه فجر انقلاب اسلامى و در حوزه هاى مختلف 

عمرانى، ترافیکى و خدماتى خبر داد.
وى با اشاره به احداث 22 تقاطع غیر همسطح 
توسط شهردارى قم در سال هاى گذشته گفت: 
چهار تقاطع بسیار مهم و بزرگ دیگر در دستور 
کار قرار دارد که در نهایت پنج محور ترافیکى شهر 

قم تکمیل خواهد شد.
به گزارش شهرنیوز، سیدمرتضى سقائیان نژاد در 
حاشیه مراسم افتتاح پروژه هاى شهردارى قم به 
از  یکى  کرد:  اظهار  فجر  مبارك  دهه  مناسبت 
افتتاح رسمى شد،  امروز  که  بزرگى  پروژه هاى 
تقاطع غیر همسطح نماز بود که مدتى است در 

اختیار شهروندان قرار گرفته است.
وى افزود: اجراى طرح آرام سازى و بهسازى میدان 
مطهرى که از میادین اصلى هسته مرکزى شهر قم 
است، از دیگر پروژه هایى است که امروز افتتاح شد.

شهردار قم با اشاره به افتتاح فاز اول ایستگاه 
مرکزى آتش نشانى در بلوار پیامبر اعظم (ص) 
ایستگاه شامل هشت آشیانه است  این  گفت: 
مى تواند  بلوار  این  در  قرارگیرى  دلیل  به  که 

سهم مهمى در خدمت رسانى به زائران مسجد 
مقدس جمکران و حرم مطهر حضرت معصومه 

(س) داشته باشد.
سقائیان نژاد با اشاره به افتتاح پروژه هاى نرم افزارى 
در حوزه حمل ونقل شهرى در دهه فجر سال جارى 
خاطرنشان کرد: سامانه اتوبوس من به همت سازمان 
فناورى اطلاعات و ارتباطات و معاونت حمل ونقل 
شهردارى قم در اختیار همشهریان قرار گرفته 

است تا بتوانند ساعت و مسیر حرکت اتوبوس ها 
را رصد کنند و زمان خود را در استفاده از سیستم 

اتوبوسرانى مدیریت کنند.
وى با اشاره به احداث 22 تقاطع غیر همسطح 
توسط شهردارى قم در سال هاى گذشته گفت: 
چهار تقاطع بسیار مهم و بزرگ دیگر در دستور 
کار قرار دارد که در نهایت پنج محور ترافیکى شهر 

قم تکمیل خواهد شد.

شهردار قم اعلام کرد: 

پنج محور ترافیکى شهر قم تکمیل خواهد شد حلوایى زاده معاون شهردار قم خبر داد:

آغاز عملیات اجرایی
تقاطع غیرهمسطح بلوار حافظ

معاون فنى و عمرانى شهردارى قم گفت: عملیات اجرایى تقاطع غیرهمسطح 
بلوار حافظ با ریل راه آهن به منظور تکمیل حلقه ترافیکى فردوسى آغاز مى شود. 
در این میدان تلاش کردیم بافت قدیمى حفظ شود و 9 هزار و 300 متر 
مربع عرصه، 3 هزار متر مربع فضاى سبز، 6 هزار متر مربع احیا، بهسازى 

و احداث آب نما داشته ایم.

به گزارش شهرنیوز، عباس حلوایى زاده در آئین افتتاح، بهره بردارى و آغاز 
عملیات اجرایى 57 پروژه شهردارى قم با اعتبارى بالغ بر 105 هزار میلیارد 
ریال که در مرکز همایش هاى شهردارى قم برگزار شد، اظهار کرد: افتتاحیه هاى 

شهردارى قم به مناسبت دهه فجر به دو بخش تقسیم شده است.
وى با اشاره به اجراى پروژه هاى عمرانى در سال جارى مطرح کرد: اجراى 
تقاطع غیر همسطح حافظ، آسفالت معابر و پیاده روهاى سطح شهر، ایستگاه هاى 
آتش نشانى، مجموعه ایستگاه آتش نشانى مرکزى، آغاز عملیات ساختمان 
فرماندهى، ساختمان ادارى، فرهنگى و انتظامى، فضاهاى ورزشى، فرهنگ سراها 

و... را شاهد هستیم.
معاون فنى و عمرانى شهردارى قم با بیان اینکه یکى از پروژه هاى شاخص، 
فاز نخست ایستگاه مرکزى آتش نشانى قم شامل آشیانه این ایستگاه است، 
عنوان کرد: عملیات اجرایى ایستگاه شماره سه آتش نشانى نیز در بلوار 

کشاورز جنوبى آغاز خواهد شد.
حلوایى زاده با اشاره به اینکه سایت تمرین با عرصه 28 هزار متر مربع نیز در 
حال احداث است، خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه ایستگاه هاى آتش نشانى 
به استانداردهاى لازم رسیده اند، این سایت مى تواند محل مناسبى براى 

آموزش آتش نشانان باشد.
وى از ساماندهى میدان شهید مطهرى یاد کرد و گفت: در این میدان تلاش 
شده بافت قدیمى حفظ شود و 9 هزار و 300 متر مربع عرصه، 3 هزار متر 
مربع فضاى سبز، 6 هزار متر مربع احیا، بهسازى و احداث آب نما داشته ایم.

معاون فنى و عمرانى شهردارى قم با بیان اینکه ساختمان شوراى اسلامى 
شهر قم نیز با بخش هاى مختلف به بهره بردارى رسید، افزود: از دیگر 
پروژه هاى مهم شهرى، پروژه تونل امام موسى صدر است که برنامه ریزى 

آن در حال انجام است.

در حاشیه آئین افتتاح 57 پروژه شهردارى قم انجام شد:

بازدید مدیر حوزه های علمیه سراسر کشور
از آخرین وضعیت خط یك مترو قم

مدیر حوزه هاى علمیه سراسر کشور با حضور در ایستگاه مترو شهید مطهرى 
ضمن بازدید از روند احداث این ایستگاه در جریان آخرین وضعیت اجراى 

پروژه بزرگ خط یک مترو قم قرار گرفت.
فاز نخست خط یک مترو قم با 5.7 کیلومتر طول، 2 ایستگاه مسافرى و 4 ایستگاه 
عبورى، از شهرك شهداى قلعه کامکار تا میدان شهید مطهرى احداث شده است.

به گزارش شهرنیوز، در حاشیه آئین افتتاح 57 پروژه شهردارى قم که به 
مناسبت ایام دهه فجر و در آستانه سالروز پیروزى انقلاب اسلامى برگزار 
شد، آیت االله اعرافى مدیر حوزه هاى علمیه سراسر کشور به همراه جمعى از 

مدیران شهرى از ایستگاه مترو شهید مطهرى بازدید کردند.
در این بازدید مدیرعامل سازمان قطار شهرى قم با تشریح آخرین وضعیت 
پروژه بزرگ فاز نخست خط یک مترو قم گفت: این فاز از خط یک مترو 
قم با اختصاص واگن آماده انجام مراحل تست گرم و بعدازآن بهره بردارى 
است و در خصوص اختصاص واگن نیز راهکارهاى مختلف توسط وزارت 

کشور به عنوان متولى تأمین ناوگان مترو در حال انجام است.
محمدرضا انگشت باف پیشرفت فیزیکى 2 ایستگاه مسافرى فاز نخست 
را بیش از 95 درصد عنوان کرد و افزود: در این فاز 6 ایستگاه وجود 
دیگر  ایستگاه هاى  و  بوده  بهره بردارى  آماده  آن  ایستگاه   2 دارد که 
نیز در حال انجام مراحل عمرانى است تا در آینده امکان مسافرگیرى 

داشته باشند.
وى نصب تجهیزات مورد نیاز ایستگاه ها ازجمله پله هاى برقى و تجهیزات 
انتقال نیرو را از اقدامات انجام شده دانست و تصریح کرد: با انجام تست گرم 
و اختصاص ناوگان از سوى وزارت کشور، امکان بهره بردارى از این فاز پروژه 

خط یک مترو قم وجود دارد.
فاز نخست خط یک مترو قم با 5.7 کیلومتر طول، 2 ایستگاه مسافرى و 4 ایستگاه 
عبورى، از شهرك شهداى قلعه کامکار تا میدان شهید مطهرى احداث شده است.

تصادف اتوبوس و مینی بوس در قم
11 مصدوم بر جای گذاشت

دانشگاه علوم پزشکى قم در اطلاعیه اى اعلام کرد: بر اثر برخورد یک دستگاه 
اتوبوس و یک دستگاه مینى بوس و همچنین 2 خودرو سوارى در قم، 11 

نفر مصدوم شدند.
به گزارش روابط عمومى دانشگاه علوم پزشکى قم، این حادثه در ساعت 6 و 
35 دقیقه صبح امروز دوشنبه در شهرك صنعتى شکوهیه قم رقم خورد و 
بعد از این حادثه بلافاصله 2 دستگاه آمبولانس به محل اعزام و به مداواى 

11 مصدوم پرداختند.
هشت مصدوم در محل حادثه توسط کارشناسان اورژانس مداوا شده و سه 
نفر نیز بعد از ارائه خدمات اولیه درمانى به بیمارستان منتقل شدند، این 

حادثه خوشبختانه مصدوم فوتى در پى نداشت.

خبر

رئیس شوراى اسلامى شهر قم با اشاره به اینکه یکى 
از عوامل موفقیت شهر قم، ثبات مدیریت شهرى 
است، گفت: اینکه یک شهردار سه دوره متوالى 
توسط اعضاى شوراى اسلامى شهر، انتخاب مى شود 

نشان از توانمندى و کارآمدى شهردار قم است.
محررى با بیان اینکه 40 درصد رشد عوارض را 
براى سال آینده داریم، گفت: با توجه به اینکه 
تعرفه اعلام شده از سوى وزارت کشور 45 درصد 
بوده است ما در راستاى حمایت از اقشار ضعیف 

5 درصد آن را کاهش دادیم.
به گزارش شهرنیوز، محسن محررى در آئین 
افتتاح، بهره بردارى و آغاز عملیات اجرایى 57 
 105 بر  بالغ  اعتبارى  با  قم  شهردارى  پروژه 
همایش هاى  سالن  در  که  ریال  میلیارد  هزار 
دهه  تبریک  ضمن  شد،  برگزار  قم  شهردارى 
یاد  باید  ایام  این  اظهار کرد: در  مبارك فجر، 
و خاطره شهداى بزرگ اسلام و رهبر انقلاب 

اسلامى را گرامى بداریم.
وى افزود: به برکت خون این شهدا انقلاب اسلامى 
با اقتدار به مسیر خود ادامه داده و مقابل استکبار 

جهانى ایستادگى کرده است.
رئیس شوراى اسلامى شهر قم با اشاره به اینکه در 
آستانه انتخابات سرنوشت ساز مجلس شوراى اسلامى 
هستیم، مطرح کرد: به فرموده مقام معظم رهبرى 
امیدآفرینى یکى از مهم ترین وظایف مسئولان و 

مدیران است.
محررى با بیان اینکه مدیریت شهرى مهم ترین 
نهاد خدمت رسان است، عنوان کرد: این مجموعه 
تاکید بسیارى به امیدآفرینى دارد چراکه خدمات 
شهردارى تأثیر بسیارى در افزایش امید در جامعه 

و مشارکت در انتخابات دارد.
وى با اشاره به اینکه مجموعه مدیریت شهرى قم 
دستاوردهاى بسیارى داشته است، خاطرنشان کرد: 
این دستاوردها در میدان عمل و سطح جامعه به 

خوبى قابل مشاهده است.

تقویت رویکرد فرهنگی و اجتماعی در مدیریت 
شهری قم

رئیس شوراى اسلامى شهر قم با بیان اینکه یکى از 
رویکردهاى مهم در شوراى شهر نظارت بر عملکرد 
شهردارى و سازمان هاى تابعه بوده است، تصریح 
کرد: تقویت رویکرد اجتماعى و فرهنگى نیز که 
مورد تاکید علما و ائمه جمعه بوده، مدنظر قرار 

گرفته است.
محررى با اشاره به اینکه حضور اعضاى شوراى 
اسلامى شهر و مدیران شهرى میان مردم مورد 
توجه است، یادآور شد: به مناسبت هاى مختلف 
اعضاى شوراى اسلامى شهر و مدیران شهردارى 
در مساجد حاضر شده و از نزدیک مشکلات مردم 

را شنیده و پیگیرى مى کنند.
وى با بیان اینکه بحث تقویت ردیف هاى اجتماعى، 
فرهنگى و ورزشى در دستورکار قرار دارد، افزود: 
این رویکرد میان مسئولان و مدیران استانى، علما 
و مراجع و اعضاى شوراى اسلامى شهر قم یک 

دغدغه بوده است.
افزایش سهم فرهنگ در بودجه

رئیس شوراى اسلامى شهر قم با اشاره به اینکه در 

دستگاه هاى اجرایى سهم فرهنگى 3 درصد بودجه 
است، بیان کرد: در شهردارى بودجه فرهنگى را معادل 
هفت درصد و دوبرابر شاخص اصلى قرار داده ایم.

محررى با بیان اینکه 40 درصد رشد عوارض را 
براى سال آینده داریم، گفت: با توجه به اینکه 
تعرفه اعلام شده از سوى وزارت کشور 45 درصد 
بوده است ما در راستاى حمایت از اقشار ضعیف 

5 درصد آن را کاهش دادیم.
وى با اشاره به اینکه شهردارى قم براى سال آینده 
102 میلیارد تومان یارانه اتوبوس رانى پرداخت 
خواهد کرد، اظهار کرد: تمام تلاش ما این است 

که افزایش قیمت بلیط را نداشته باشیم.
رئیس شوراى اسلامى شهر قم با بیان اینکه مدیریت 
شهرى داراى یک نگاه آینده نگر است، مطرح کرد: 
برنامه ریزى ها به گونه اى انجام شده است که همواره 

پروژه هاى مهم شهرى در قم آغاز شود.
محررى با اشاره به اینکه یکى از عوامل موفقیت 
شهر قم، ثبات مدیریت شهرى بوده است، عنوان 
کرد: اینکه یک شهردار سه دوره متوالى توسط 
اعضاى شوراى اسلامى شهر، انتخاب مى شود نشان 

توانمندى و کارآمدى شهردار قم است.

محررى رئیس شوراى اسلامى شهر قم:

ثبات مدیریت
عامل موفقیت مدیریت شهرى قم است

مدیرکل ثبت احوال استان قم نرخ خام تولد در استان 
را 14.7 در هر هزار نفر جمعیت عنوان کرد و گفت: 
روزانه به طور میانگین 50 نوزاد در قم متولد مى شود.

منوچهر تیمورى در گفت  و گویى با اشاره به اینکه از سال 
95 تا کنون در کشور سرشمارى انجام نشده است، افزود: 
جمعیت فعلى استان قم یک میلیون و 430 هزار نفر است.

به گفته این مسئول نرخ خام ولادت در استان قم 
14.7 در هر هزار نفر جمعیت است در حالى که این 
رقم در کشور 12.9 در هر هزار نفر جمعیت و جایگاه 

کشورى قم در این زمینه رتبه نهم است.
وى به فوت روزانه حدود 18 نفر در قم اشاره و تصریح کرد: 
از ابتداى امسال تا پایان دى ماه 15 هزار و 355 ولادت 
در استان قم رخ داده است که به نسبت به مدت زمان 

مشابه سال گذشته یک درصد رشد را نشان مى دهد.
تیمورى افزود: از فروردین تا پایان دى ماه سال 1401 
نیز تعداد 15 هزار و 141واقعه ولادت در این استان 
ثبت شده بود که نسبت به مدت مشابه سال 1400 

هفت درصد کاهش را نشان مى  داد.
وى با اشاره به اینکه بیشتر پسران متولد امسال در دیار 
کریمه اهل بیت همنام نخستین امام شیعیان هستند، 
گفت: این افراد داراى نام مبارك على و القاب دیگر 
منتسب به این امام همام هستند که نام 456 از آنان 
على، 308 نفر امیر على و 148 نفر محمدعلى است.

مدیرکل ثبت احوال استان قم بیان کرد: نام هاى فاطمه و زهرا 
در صدر نام هاى منتخب دختران در خانواده هاى قم قرار دارد.

این مسئول بیان کرد: از تعداد کل ولادت هاى امسال، 

51 درصد واقعه ولادت مربوط به پسران و 49 درصد 
واقعه ولادت مربوط به دختران است.

وى ادامه داد: 50 درصد جمعیت استان قم بین 30 تا 
64 است و باید تلاش کرد نرخ زاد و ولد افزایش پیدا 
کند تا در سال هاى آینده وارونگى جمعیت سالمند 

را در استان نداشته باشیم.
تیمورى بیان کرد: بیش از 95 درصد تغییر نام ها در 
استان از طریق ثبت احوال انجام مى شود، مگر نام هایى که 
شرایط خاص دارد و از طریق کمیسیون تغییر نام سازمان 
ثبت احوال و یا از طریق مرجع قضایى صورت مى گیرد.

وى افزود: در استان قم 99 درصد ثبت وقایع حیاتى 
در مهلت قانونى انجام مى شود که قانون گذار براى 
ولادت 15 روز و براى وفات 10 روز تعیین کرده است.

مدیرکل ثبت احوال قم خبر داد:

روزانه 50 نوزاد در قم متولد می شود
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آگهی مزايده 
اداره اوقاف و امور خیريه شهرستان قم

اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان قم در نظر دارد تعداد 54 رقبه از موقوفات حوزه عملکرد خود را از تاریخ 1402/11/17 لغایت 1402/12/01 طبق 
لیست ذیل از طریق مزایده به اجاره واگذار نماید و یک رقبه را بفروش برساند « )تاریخ برگزاری جلسه کمیسیون مزایده ساعت 9 صبح روز چهارشنبه 
مورخه 1402/12/02 خواهد بود(. متقاضیان شرکت در مزایده می توانند در مدت مذکور به اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان قم مراجعه نمایند.

اداره اوقاف و امور خیریه 
شهرستان قم

اداره اوقاف و امور خیریه 
شهرستان قم

آدرسپایه اجارهکاربریمساحت رقبهتفضیلی رقبهموقوفه ردیف  
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75متري عمار یاسر - 30 متري قدوسي - بین کوچه 3 و 5 -واحد شماره 17 65/000/000اداری2001194910108561جمر و سعدآباد)مسجدجامع(18
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جاده اراک-جنب امامزاده جعفر علیه السلام زواریان6/300/000تجاری2000782030000918/94امامزاده جعفر  علیه السلام زواریان53
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ابراهیمى سرمربى اسبق تیم ملى فوتبال:  

ایران می تواند قهرمان آسیا شود
سرمربى اسبق تیم ملى فوتبال ایران، گفت: وقتى از تیم ملى حمایت 
مى کردم برخى به حرف هاى من واکنش نشان داده و معتقد بودند تیم 
ما شانسى مقابل ژاپن ندارد. از اینکه با نمایشى عالى برابر ژاپن به برترى 

رسیدیم، خوشحال هستم.
ایران مقابل ژاپن در  ابراهیمى در گفت وگویى، در خصوص برد  ناصر 
مرحله یک چهارم نهایى جام ملت هاى آسیا، اظهار داشت:  ژاپن در این 
تورنمنت شرایط خوبى نداشت و همه از نوع بازى هاى این تیم تعجب 
کرده بودند چون ژاپن در دیدارهاى دوستانه، بهترین تیم هاى اروپا را 
برده بود و همه انتظار داشتند ژاپن قهرمان آسیا شود. خوشبختانه در 
تیم ملى ایران بازیکنانى وجود دارند که تجربه بازى در جام جهانى را 
داشته و این تجارب در بازى مقابل ژاپن به کارمان آمد و خداراشکر 
که توانستیم بازى را با اقتدار ببریم. با برد مقابل ژاپن شک ندارم ایران 

مى تواند قهرمان آسیا شود.
وى در مورد اینکه چرا سرمربى تیم ملى در بازى مقابل ژاپن تا دقایق پایانى 
تعویض نکرد، گفت: همه در بازى مقابل ژاپن فکر مى کردند مهدى قایدى 
در ترکیب اصلى تیم قرار دارد ولى محمد محبى جایگزین او شد. خیلى ها از 
ترکیب اولیه تیم ناراضى بودند که چرا از بازیکن هاى دیگر استفاده نکرده اند. 
قطعا سرمربى مى داند از چه کسى در زمین استفاده کند، چون او در کنار 

بازیکن ها حضور داشته و شرایط را مى داند.
سرمربى اسبق تیم ملى درباره بازگشت مهدى طارمى به ترکیب اصلى تیم 
و اینکه او جایگزین کدام بازیکن مى شود؟ یادآور شد:  خوشحالم از اینکه 
دست قلعه نویى در خط حمله باز است و مى تواند بهترین ها را جایگزین 
کند. خوشبختانه سردار آزمون و مهدى طارمى در بهترین کیفیت خود قرار 
دارند و مى توانند مدافعین تیم حریف را به چالش بکشند. طارمى سابقه 
بازى در تیم هاى قطرى را دارد و با نوع بازى کردن آن ها هم آشنا است و 
قطعا حضور او در ترکیب تیم ملى مى تواند به ما کمک کند. البته 11 نفر 

اصلى در داخل زمین بستگى به نظر سرمربى دارد.
ابراهیمى در خصوص تغییر موضع منتقدان پس از بازى مقابل ژاپن، خاطرنشان 
کرد: وقتى از تیم ملى حمایت مى کردم برخى به حرف هاى من واکنش 
نشان داده و معتقد بودند تیم ما شانسى مقابل ژاپن ندارد. از اینکه با نمایشى 
عالى برابر ژاپن به برترى رسیدیم، خوشحال هستم. پیش بینى من فینال 
بین ایران و کره جنوبى است و امیدوارم ایران در آن بازى هم پیروز شود 

تا دل مرد شاد شود.
وى در مورد بازى روز چهارشنبه ایران مقابل قطر در مرحله نیمه نهایى جام 
ملت هاى آسیا، اظهار کرد: با تیم میزبان بازى داریم و قطعا کارمان سخت 
است. امیدوار هستم بازیکنان بعد از برد مقابل ژاپن مغرور نشود و با تمام 

توان وارد زمین شده و بهترین کیفیت خودشان را نشان دهند.

امید ابراهیمى هافبک تیم ملى فوتبال: 

هدف ما قهرمانی در آسیاست
امید ابراهیمى معتقد است که بازى مقابل ژاپن براى تیم ملى ایران تمام 

شده و آنها به فکر قهرمانى جام ملت هاى آسیا هستند.
 

امید ابراهیمى در جریان آخرین تمرین پیش از بازى مقابل قطر گفت: 
درباره بازى ژاپن مجددا به همه مردم تبریک مى گویم. بازى ژاپن با همه 
اتفاقات خوبش براى ما حداقل در تیم ملى تمام شده است. خوشحالى هاى 
بعد از بازى را انجام دادیم و خیلى هم با مردم کیف کردیم ولى از نظر ما 
تمام شده است. این بازى به تاریخ پیوست و با برد مقابل ژاپن به ما مقام 
و جامى ندادند. تمام تمرکز ما روى این است که بتوانیم قهرمان شویم و 

بهترین اتفاقات را براى مردم رقم بزنیم.
او در مورد بازى قطر گفت: ما به عنوان بازیکن همیشه سعى مى کنیم بهترین 
عملکرد را داشته باشیم و در مورد برخى از صحبت ها هم کارى نداریم. 
تمرکزمان روى کار خودمان است و قطر به عنوان میزبان تلاش مى کند 
بهترین شرایط و اتفاقات را براى خودش رقم بزند. تمام تمرکز ما روى این 
است که در زمین بهترین عملکرد را داشته باشیم و برنده شویم. حمایت 

مردم با ماست و امیدواریم بهترین اتفاق را رقم بزنیم.
هافبک تیم ملى در خصوص اینکه با وجود برد چهار ماه گذشته تیم ملى 
برابر قطر، ایران چقدر براى بازى فردا شانس دارد؟ گفت: خودتان هم 
گفتید 4 ماه قبل. فوتبال از 4 ماه قبل تا الان خیلى فرق کرده است. 
فوتبال هر روز عوض مى شود. کادر فنى و بازیکنان آنها عوض شده اند. 
بازیکنان جوانى دارند و تیم بسیار قابل احترامى هستند که در دوره قبلى 
قهرمان شدند. با تمام احترام نسبت به حریف تلاش مى کنیم بهترین 
اتفاق را براى خودمان رقم بزنیم. با تلاش بچه ها برنده مى شویم و این 
انرژى مردم قابل ستایش است. همه جا مردم بودند و حمایت کردند که 

از آنها تشکر مى کنیم.
یا  آیا مغرور شده اند  با برد مقابل ژاپن  اینکه  ابراهیمى در مورد  امید 
خیر؟ گفت: مطمئنا چنین فضایى در تیم ملى وجود ندارد. ما به این 
چیزها فکر نمى کنیم. در کادر فنى سابقه آقاى قلعه نویى مشخص است 
و آنقدر با تجربه هستند که به این مسائل فکر نکنند. همیشه ایشان 
پس از بازى ها این حرف ها را زدند و بازى ژاپن براى ما تمام شده است. 
آنقدر بازیکنان حرفه اى داریم که به این چیزها فکر نکنند. هدف ما برد 
ژاپن نبود، هدف ما قهرمانى بود و اینکه مردم را خوشحال کنیم. ژاپن 
را به عنوان یکى از حریفان شکست دادیم و امیدواریم قهرمان شویم 

تا همه را خوشحال کنیم.

خبر کریم انصارى فرد، مهاجم تیم ملى فوتبال:

برای قهرمانی
باید مدافع قهرمانی را برد

در دهه فجر برگزار مى شود:

320 برنامه حوزه ورزش و جوانان در قم
مدیرکل ورزش و جوانان استان قم گفت: 320 ویژه برنامه مختلف به 
مناسبت دهه مبارك فجر، امسال در حوزه هاى ورزش و جوانان استان قم 

برگزار شده یا در حال برگزارى است.
ابراهیم سانى خانى بیان کرد: در دهه فجر امسال و به مناسبت چهل و 
پنجمین سالگرد پیروزى انقلاب اسلامى، برنامه هاى ورزشى و فرهنگى 

متعددى را در حوزه هاى ورزش و جوانان ترتیب داده ایم.

وى با بیان این که برنامه ها تدارك دیده شده براى دهه فجر در حوزه 
یافته است  ترتیب  هاى قهرمانى، ورزش همگانى، جوانان و فرهنگى 
بیان کرد: آغاز برنامه هاى دهه فجر انقلاب اسلامى در استان قم با 
نواختن زنگ زورخانه شهید فهمیده قم در 12 بهمن ماه همراه شد و 
همچنان برنامه هاى فرهنگى، حوزه جوانان، ورزش همگانى و قهرمانى 

در حال اجرا است.
مدیرکل ورزش و جوانان استان قم افزود: یکى از مهم ترین رویدادهاى 
حوزه ورزش در دهه فجر امسال برگزارى مسابقات قهرمانى استان 
در رشته هاى جودو و ژیمناستیک بود که روز جمعه 13 بهمن ماه 
ژیمناستیک  و  جودو  هاى  فدراسیون  روساى  آن  در  و  شد  برگزار 

کشور حضور یافتند.
سانى خانى ادامه داد: در چارچوب این مسابقات از خانواده هاى شهدا 
تجلیل شد و مسابقات قهرمانى با منش پهلوانى همراه بود و امید است 
پایان سالجارى  تا  برنامه هاى خود  در  را  این گونه مسابقات  بتوانیم 

داشته باشیم.
وى به برنامه هاى معاونت امور جوانان اداره کل ورزش و جوانان استان قم 
براى دهه فجر اشاره کرد و گفت: افتتاح پنج مرکز تخصصى مشاوره ازدواج 

و خانواده از مهم ترین برنامه هاى معاونت جوانان است.
مدیرکل ورزش و جوانان استان قم هم چنین برگزارى 10 کارگاه آموزش 
هاى پیش از ازدواج را از دیگر برنامه هى مهم معاونت امور جوانان اداره کل 

ورزش و جوانان استان قم در دهه فجر عنوان کرد.

ترکیب بانوان شمشیرباز قم
در لیگ برتر کشور اعلام شد

رئیس هیات شمشیربازى استان قم گفت: ترکیب تیم بانوان شمشمیرباز صنایع 
گچ  نگین قم براى شرکت در لیگ برتر شمشیربازى زنان کشور اعلام شد.

على قنبرى اظهار داشت: تیم شمشیربازى بانوان باشگاه «صنایع گچ نگین 
قم» براى دومین سال متوالى در رقابت هاى لیگ برتر سال 1402 کشور 

حضور خواهد داشت.
وى بیان کرد: زهرا حافظى، الینا محمدى، پرنیا فرامرزى و زینب اسداله زاده 
نفرات حاضر در ترکیب تیم بانوان قم در لیگ برتر کشور در سال 1402 

هستند و الهام قنبرى نیز سرمربى این تیم است.
وى با اشاره به اینکه مسابقات به صورت رفت و برگشت برگزار مى شود بیان 
کرد: دور رفت به صورت متمرکز به میزبانى یزد خواهد بود و دور برگشت 

نیز به صورت متمرکز در تهران ترتیب مى یابد.
قنبرى افزود: مسابقات دور رفت 25 بهمن در یزد برگزار مى شود و زمان 

برگزارى مسابقات دور برگشت هنوز مشخص نشده است.
وى با اشاره به این که امسال هفت تیم در لیگ برتر شمشمیربازى 
اسلحه  در  بار  اولین  براى  امسال  قم  تیم  گفت:  دارند  بانوان حضور 
برتر حضور  لیگ  در  اسلحه  این  در  صرفا  و  مى کند  تیم دارى  فلوره 

خواهیم یافت.
وى گفت: نفرات حاضر در ترکیب تیم بانوان اسلحه فلوره باشگاه صنایع 
گچ نگین با حضور در دفتر هیات شمشیربازى استان قم قرارداد خود را با 

این تیم به ثبت رسانده اند.

تیرانداز تاریخ ساز ایران
در صدر رنکینگ جهانی

 تیرانداز تاریخ ساز ایران در صدر رنکینگ جهانى ماه سپتامبر فدراسیون 
جهانى ایستاد.

فدراسیون جهانى تیراندازى در پایان ژانویه، آخرین رده بندى تیراندازان 
را اعلام کرد.

در رده بندى اعلام شده از سوى فدراسیون جهانى، محمد بیرانوند ملى پوش 
15 ساله ایران که در مسابقات قهرمانى آسیا- کویت موفق شد براى 
با کسب عنوان قهرمانى در فینال تراپ مردان  تاریخ  بار در  نخستین 
سهمیه المپیک 2024 پاریس را براى ایران کسب کند، در صدر رنکینگ 

جهانى تراپ قرار گرفت.

خبر

و  او  کرد  تاکید  ایران  فوتبال  ملى  تیم  مهاجم 
هم تیمى هایش براى قهرمانى در جام ملت هاى 
آسیا راهى قطر شده اند و براى رسیدن به این 
هدف نهایت تلاش شان را به کار خواهند گرفت. 
تیم ملى فوتبال ایران به مرحله نیمه نهایى جام 
ملت هاى آسیا راه پیدا کرده است و در این مرحله 

به مصاف قطر میزبان خواهد رفت.
کریم انصارى فرد، مهاجم تیم ملى فوتبال ایران، 
گفت وگویى اختصاصى با روزنامه الراى قطر داشت 
و در آن تاکید کرد هدف اصلى ایران قهرمانى در 
جام ملت هاى آسیاست و براى رسیدن به این 

هدف راهى قطر شده است.
ابتدا درباره صعود به نیمه نهایی با شکست دادن 

تیم ملی فوتبال ژاپن صحبت می کنید؟
در حقیقت یک بازى بزرگ را برابر تیم خوب و 
قدرتمند ژاپن که یکى از مدعیان اصلى کسب 
عنوان قهرمانى در جام ملت هاى آسیا بود به نمایش 
گذاشتیم. با آنکه در این بازى با یک گل عقب 
افتادیم اما در یک سناریوى جذاب و هیجان انگیز 
به بازى برگشتیم و دو گل را به ثمر رساندیم. ما 
با روحیه جنگندگى و عطش به پیروزى توانستیم 
حریفمان را شکست دهیم. همه بازیکنان در تیم 
احساس مسئولیت زیادى دارند. ما تاکنون از عملکرد 
خود راضى و خوشحال هستیم. هواداران هم از 
عملکرد تیم در این دوره سخت از رقابت ها راضى 

و خوشحالند.
هدف شما در جام چیست؟ آیا می توانید به 

آن برسید؟
ما با شور و انگیزه بسیار بالا براى قهرمانى به قطر 
آمده ایم. هدف ما این است که ایران بعد از سال هاى 
طولانى دوباره به قهرمانى دست پیدا کند. فکر 
مى کنم توانایى و قدرت لازم براى قهرمانى در این 
دوره سخت از جام ملت هاى آسیا را داریم. مى دانیم 
کار آسانى را در پیش رو نداریم. براى قهرمانى باید 
از چند مرحله و بازى سخت گذشت. به نظرم 
تاکنون چند ایستگاه مهم را پشت سر گذاشته ایم 
و اکنون در ایستگاه سخت نیمه نهایى هستیم. 

براى ادامه دادن به این مسیر با قدرت آماده ایم.
فکر می کنید شادی زیاد شما از شکست دادن ژاپن 
تاثیر منفی روی تمرکزتان در نیمه نهایی می گذارد؟

فکر نمى کنم چنین چیزى رخ دهد. ما فقط یک روز 
خوشحالى کردیم. پرونده دیدار با ژاپن را بسته ایم 
و اکنون تمرکزمان تنها روى نیمه نهایى و دیدار با 
قطر است؛ چرا که مى دانیم ماموریت سختى داریم. 
مى دانیم هنوز رقابت ادامه دارد و باید براى رسیدن 
به قهرمانى در این رقابت سخت تمرکز خود را 
حفظ کنیم. ما اهداف خاص خود را داریم و براى 
رسیدن به آنها با نهایت توان تلاش خواهیم کرد.

دیدار با قطر را چگونه می بینید؟
به خوبى مى دانیم که بازى کردن با قطر در نیمه نهایى 
بسیار سخت است. قطر مدافع عنوان قهرمانى است. 
این در حالى است که ما مدت هاست از قهرمانى 
جام دور بوده ایم. شور و شوق و انگیزه بسیار بالایى 
براى قهرمانى داریم. براى قهرمانى باید مدافع عنوان 
قهرمانى را از پیش رو برداشت. به نظرم جزئیات، 
برنده این بازى را رقم مى زند و به همین خاطر 
باید از فرصت هایى که به دست مى آوریم نهایت 

استفاده را ببریم.
سطح کیفی قطر را در این رقابت ها چگونه 

می بینید؟
قطر را به خوبى مى شناسیم و با قدرت و نقاط قوت 
این تیم آشناییم. با شیوه و تاکتیک مناسب این 
دیدار به میدان خواهیم رفت. مى دانیم در زمین 
قطر و برابر هوادارانش باید بازى کنیم ولى ما هم 
انگیزه و شور و شوق خود را براى این بازى داریم. 
به نظرم امکانات و قدرت لازم را براى متوقف کردن 

خطر قطر داریم. تاکتیک مناسب خود براى این 
بازى سخت را داریم.

آیا از عملکرد خود تاکنون راضی بوده اید یا 
همچنان در حال بهترشدن هستید؟

به نظرم تاکنون عملکرد خوبى از خود نشان داده ایم. 
با این حال همچنان مى توانیم براى کسب جام و در 
مسیر قهرمانى بهتر شویم. کسى که تیم را دنبال 
کرده است به خوبى مى داند که ما بازى به بازى در 
حال بهترشدن هستیم و دلیل چنین چیزى بازى 
برابر ژاپن است. هدف ما این است که بهترین بازى 

خود را برابر قطر به نمایش بگذاریم.
میزبانی قطر را چگونه می بینید؟

به نظرم همه از سطح بالاى رقابت ها شگفت زده 
شده اند. بازى ها در همان ورزشگاه هاى میزبان جام 
جهانى 2022 برگزار مى شوند و بدون شک چنین 
فضایى از جام جهانى به بازیکنان کمک مى کند 
تا بهترین عملکرد را داشته باشند. مى خواهم از 
دولت قطر به خاطر برگزارى عالى و استثنایى 
تشکر کنم. همه چیز به بهترین و کامل ترین شکل 
در جریان است. من و هم تیمى هایم خوشحالیم 
که بازى ها در چنین فضاى لذتبخش و خوبى 
برگزار مى شود. به نظرم موفقیت قطر تصادفى 
براى  امکانات و تجربه لازم  این کشور  نیست. 
برگزارى و میزبانى رقابت هاى بزرگ را دارد و 
پیش از این هم دیدیم که چگونه جام جهانى را 

به خوبى برگزار کردند.

آگهی مزایده اموال غیر منقول نوبت دوم 
به موجب دستور فروش صادره از شعبه 7 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان قم که در شعبه 10 اجرای احکام مدنی به شماره 10/1401ج/850 ثبت گردیده 
خواهان محمد مرادی کلهری خواندگان صالح، فاطمه، سودابه، سمیه، فاطمه، حسن، محمد، احمد، مرتضی، علیرضا، جواد، زهرا، داود، اعظم و زهرا همگی 
مرادی و فاطمه کرمی و محسن، عبداله، علی، مریم، سکینه، زینب، صدیقه، عبدالغفار، حسین، محمد و آمنه همگی مرادی کلهری و گلی مولائی مرادی و 
علی مرادی کلهر و نازی سلمانی کلهری مبنی بر فروش چهار دانگ مشاع از ششدانگ پلاك ثبتی 1878/12 اصلی بخش 2 قم که کارشناس به شرح ذیل 

ارزیابی کرده است.
احتراما، در خصوص پرونده به شماره بایگانی 0100850 موضوع دعوی محمد مرادی به طرفیت صالح مرادی و... مبنی بر ارزیابی مجدد پلاك ثبتی 1878/12 
اصلی بخش 2 قم به آدرس نیروگاه  - خیابان آیت ا... کاشانی – کوچه 1 – پلاك 55 ، با توجه به گذشت بیش از 6 ماه از نظریه کارشناسی قبلی، پس از انجام 

بررسی های لازم نتیجه به شرح ذیل به استحضار می رسد.
مشخصات ثبتی ملک:

ملک مورد نظر دارای یک جلد دفترچه مالکیت به شماره چاپی 3/056740 که عبارتست از چهار دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین پلاك شماره 12 
فرعی از 1878 اصلی به مساحت 378 مترمربع واقع در اراضی جنب نیروگاه بخش دو قم انتقالی از سید رضا و سیدحسین شریفی که در تاریخ 1354/12/5 
طی شماره 31227 در صفحه 580 دفتر 181 بنام آقای رجبعلی مرادی کلهری فرزند غفار ثبت شده است. حدود و مشخصات ششدانگ ملک: شمالا به طول 
12 متر پی به خیابان 10 متری احداثی، شرقا به طول 31/5 متر پی اشتراکی با زمین 11 فرعی ، جنوبا به طول 12 متر پی اشتراکی با زمین 7 فرعی و غربا به 

طول 31/5 متر پی اشتراکی با زمین 13 فرعی. در حال حاضر ملک در تصرف احد از وراث می باشد.
لازم به یادآوری است با توجه به مشاعی بودن ملک )چهار دانگ مشاع از ششدانگ( و وضعیت موجود، بر ملک )حد شمالی شارع( حدود 8 متر، عمق آن 

31/5 متر و مساحت ملک حدود 252 مترمربع می باشد.
مشخصات عمومی ملک:

ملک مذکور ساختمانی است در یک طبقه با دیوار باربر، ستونهای فلزی در وسط و سقف طاق ضربی بصورت همکف شامل اتاق، هال ، آشپزخانه، راهرو، 
پاسیو و حمام می باشد. کف ساختمان موزائیک، بدنه و سقف رنگ، درهای داخلی چوبی با چارچوب فلزی، در و پنجره های بیرونی فلزی، کابینت فلزی، 
سرمایش کولر ابی، گرمایش بخاری گازی، زیرزمین بصورت انباری با کف موزائیک، بدنه سیمان سفید با در و پنجره فلزی و بطور کلی ساختمان فرسوده و 
نیاز به تعمیرات دار. انشعابات نیز شامل یک کنتور برق، یک کنتور آب و یک کنتور گاز و زیربنای ساختمان حدود 150 مترمربع و فاقد گواهی عدم خلاف 

یا پایانکار می باشد.
نظریه :

با عنایت به مراتب فوق الذکر، موقعیت ملک، مساحت و ابعاد، سال ساخت، کمیت و کیفیت و در نظر گرفتن سایر عوامل تاثیر گذار، به نظر اینجانب ملک 
مذکور به مبلغ 46.000.000.000 )چهل و شش میلیارد( ریال به شرح ذیل برآورد و ارزیابی می گردد

1 - عرصه 252 مترمربع، از قرار هر مترمربع 160.000.000 ریال، جمعا 40.320.000.000 ریال 
2 - اعیانی حدود 150 مترمربع، از قرار هر مترمربع 30.000.000 ریال جمعا 4.500.000.000 ریال 

3 - انشعابات، حیاط سازی و... جمعا 1.180.000.000
در پایان خاطر نشان می نماید ارزیابی انجام شده بدون لحاظ هر گونه بدهی به شهرداری، اداره کل مالیاتی و ... صورت گرفته است.

و مقرر گردیده موارد فوق الذکر درتاریخ 1402/12/13 ساعت 10 الی 10/15 صبح به آدرس قم، خ ساحلی، جنب زندان ساحلی دادگاه هاي حقوقی واحد 
اجراي احکام مدنی اتاق مزایده از طریق مزایده حضوري به فروش برسد. لذا قصد بازدید از مورد مزایده را دارند می توانند در مدت پنج روز مانده به مزایده 
به هماهنگی این اجرا از مورد مزایده بازدید و در صورت تمایل در جلسه مزایده شرکت نمایند قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین 
مبلغ را پیشنهاد دهند واگذار می گردد. )که شرکت کنندگان می بایست مبلغ مزایده را در یکی از کارتهاي بانکی عضو شتاب که به نام خود شخص باشد 
همراه داشته باشند(. ضمنا دادورز اجرا می تواند پرداخت بهاي اموال را به وعده قرار دهد. در این صورت برنده مزایده باید ده درصد بها را فی المجلس به 
عنوان سپرده به قسمت اجرا تسلیم نماید حداکثر مهلت مزبور از یک ماه )30روز(  تجاوز نخواهد کرد و در صورتی که برنده مزایده در موعد مقرر بهاي 
اموال را نپردازد سپرده او پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط خواهد شد. این آگهی یک نوبت در یکی از روزنامه هاي محلی درج میگردد جهت 

اطلاعات بیشتر به واحد مراجعه نمائید. 
ساعدی نیا – دادورز واحد مزایده اجراي احکام مدنی دادگستري شهرستان قم
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فرماندار کهک خبر داد:

طرح چهار بانده شدن
مسیر ورجان به کهك نهایی شد

 فرماندار شهرستان کهک با اشاره به انتقال پسماند و ضایعات باترى پس از 
10 سال وقفه، گفت: از حدود 2ماه گذشته روند انتقال این ضایعات آغاز و 
60 درصد پسماندهاى باترى به ناحیه هاى تخصصى در یکى از شهرك هاى 

صنعتى منتقل شده است.

على رضا گلچین پور بیان داشت: آتش سوزى هاى مکرر همراه با دود سمى 
پسماندهاى باترى طى دهه هاى گذشته همیشه براى ساکنان روستاهاى 

شهرستان کهک دردسرساز شده بود.
باترى در منطقه علاوه بر ایجاد  وى تصریح کرد: حجم بالاى ضایعات 
آلودگى و آتش سوزى، صدمه هاى زیادى نیز به محیط زیست طبیعى و 

منابع خاکى وارد ساخته بود.
فرماندار شهرستان کهک در ادامه گفت: طرح چهاربانده شدن مسیر ورجان 
به کهک نهایى شده و این پروژه به زودى توسط قرارگاه سازندگى سپاه وارد 

فاز اجرایى خواهد شد.
گلچین پور اضافه کرد: طول این طرح 2.5 کیلومتر است که براى اجراى آن 

هزار و 500 میلیارد ریال (150 میلیارد تومان) هزینه مى شود.
وى اظهار داشت: منابع طرح چهاربانده کردن مسیر ورجان تا کهک از محل 
اعتبارات مولدسازى تامین و توسط قرارگاه سازندگى سپاه به اجرا مى شود.

گلچین پور همچنین بیان کرد: به موازات این طرح، طرح چهاربانده شدن 
محور پردیسان به ورجان نیز با پیشرفت فیزیکى بالاى 90 درصد به زودى 

در اختیار مردم قرار خواهد گرفت.
محور بزرگراهى و جدید قم - کهک، از تپه سلام جاده اراك آغاز و بعد از 
عبور از عرض رودخانه و پردیسان به ورجان، کهک و روستاى دستگرد قم 
ختم مى شود. در مرحله نخست این طرح، با توجه به اولویت مسیر، قطعه 

پردیسان - ورجان به طول 13 کیلومتر چهار خطه مى شود.
وى خاطرنشان کرد: مسیر پردیسان تا کهک به خاطر حجم بالاى سفر و 
مزیت گردشگرى این شهرستان و ناایمنى مسیر همواره به یکى از محورهاى 
مرگ آفرین استان قم تبدیل شده بود که با اجراى طرح هاى جدید انتظار 

مى رود بخشى از مشکلات سابق کاهش یابد.
وى با اشاره به تکمیل ساختار ادارى شهرستان کهک، خاطرنشان کرد: هم 
اینک چارت و نیروهاى 30 اداره دولتى و خدمات رسان در این شهرستان 

مستقر شده است.
احداث  جهت  زمین  تخصیص  به  اشاره  با  کهک  شهرستان  فرماندار 
مجتمع ادارات، بیان داشت: با امضاى توافقنامه با بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامى، احداث این طرح به زودى آغاز خواهد شد؛ هم اینک استقرار 
این مجتمع  از  بهره بردارى  نیازمند  دولتى  و دستگاه  اداره  کامل 10 
است تا رفت وآمد مردم این شهرستان به شهر قم براى رسیدگى به 

امور ادارى به حداقل برسد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزى قم خبر داد:

کشاورزی قم برنامه های متنوعی را
برای افزایش تولید محصولات اجرا کرد

رئیس سازمان جهاد کشاورزى قم گفت: کشاورزى این استان طى 29 ماه 
گذشته در دولت سیزدهم، برنامه هاى گسترده و متنوعى را در بخش هاى 

مختلف براى ارتقا بهره ورى و افزایش میزان تولید محصولات اجرا کرد.
محمد رضا حاجى رضا بیان داشت: در همین رابطه طى این مدت با تلاش 
صورت گرفته، برنامه هایى نظیر افزایش تولید محصولات زراعى در واحد سطح، 
افزایش تولید بذر اصلاح شده غلات، افزایش سطح آبیارى  با سامانه هاى نوین، 
افزایش کشت گیاهان علوفه اى، افزایش کشت نشایى و اجراى کشاورزى 

حفاظتى در دستور کار سازمان جهاد کشاورزى استان قرار گرفت.
رییس سازمان جهاد کشاورزى قم گفت: در همین رابطه تولید محصولات 
زراعى در واحد سطح از یک صدم درصد در سال 1400 به بیش از 2 برابر 
در سال 1402 رسید، تولید بذرهاى اصلاحى گندم،  جو و تریتیکاله از 2 
هزار تنُ در سال 1400 به 2 هزار و 638 تنُ در سالجارى افزایش یافت، 
سطح آبیارى میکرو از حدود 600 هکتار به یک هزار و 353 هکتار رسید.

حاجى رضا همچنین افزود: کشت گیاهان علوفه اى همچون سورگوم، ارزن، 
تریتیکاله و چغندر علوفه اى از 367 هکتار در سال 1400 به یک هزار و 375 
هکتار در سال 1402 افزایش یافت، کشت نشایى محصولات با هدف بهبود 
مصرف آب از حدود 80 هکتار به 358 هکتار رسید و نیز برنامه کشاورزى 
حفاظتى از 12 هزار هکتار در سال 1400 در سالجارى از 20 هزار هکتار 

فراتر خواهد رفت.
وى افزود: میزان پیشرفت در هرکدام از این طرح هاى مهم و راهبردى 
یاد شده نسبت به قبل از زمان آغاز کار دولت سیزدهم، بسیار چشمگیر 
است و ما امیدواریم با ادامه این روند تحولى، کشاورزى استان در سال هاى 
آینده شاهد رشد تولید محصولات غذایى مورد نیاز مردم در بخش هاى 

مختلف باشد.
وى ادامه داد: در دولت سیزدهم تامین امنیت غذایى مردم در اولویت 
نخست فعالیت هاى کشاورزى قرار دارد و ما در همین رابطه از تمام 
ظرفیت هاى موجود استان براى افزایش میزان تولید محصولات کشاورزى 
قم  نیاز غذایى جمعیت ساکن در  به  پاسخ  براى  آن،  ارتقا کیفیت  و 

استفاده خواهیم کرد.
104 هزار هکتار زمین کشاورزى در استان قم وجود دارد، از این میزان به 
طور میانگین 64 هزار هکتار به زیر کشت مى رود که 42 هزار هکتار آن 

مزرعه و 22 هزار هکتار آن باغ است.

خبر

مدیرکل راه و شهرسازى قم خبر داد: 

برای 45 هزار متقاضی در قم
پروژه مسکن تعریف شد

مدیرکل راه و شهرسازى قم گفت: تاکنون از 85 هزار متقاضى واجد شرایط 
طرح نهضت ملى مسکن در این استان براى 45 هزار نفر پروژه تعریف شده است.

حسین زنجیرانى فراهانى افزود: قم با اتصال این تعداد متقاضى واجد شرایط 
به پروژه هاى طرح نهضت ملى یکى از موفق ترین استان هاى کشور در اجراى 

این طرح کلان ملى است.
وى با تاکید بر تعامل سازنده دستگاه هاى اجرایى در آماده سازى واحدهاى 
نهضت ملى مسکن، اظهار داشت: تعریف 45 هزار پروژه طرح نهضت ملى 
مسکن در قم چند برابر اقدامات انجام شده در برخى از استان هاى کشور 

در پیشبرد این طرح است.
مدیرکل راه و شهرسازى قم با بیان اینکه از 148 هزار ثبت نامى طرح 
نهضت ملى مسکن 85 هزار نفر شرایط لازم را دارا هستند، خاطرنشان کرد: 
سایت هاى 560 هکتارى پردیسان، پرنیان، طایقان و قنوات جزء مهم ترین 

نقاطى است که هم اینک اجراى این طرح در آنها در حال انجام است.
وى با اشاره به صدور اسناد رسمى واحدهاى طرح نهضت ملى مسکن در قم، 
خاطرنشان کرد: تاکنون افزون بر هشت هزار و 200 سند رسمى واحدهاى 

نهضت ملى در استان قم صادر شده است.
زنجیرانى فراهانى خاطرنشان کرد: با تعامل و همراهى اداره ثبت اسناد و 
املاك قم امکان صدور هر هفته دست کم پنج هزار سند رسمى طرح نهضت 

ملى مسکن در این استان فراهم است.
علاوه بر سایت هاى 560 هکتارى، 22.27 و 17 هکتارى در پردیسان که 
به صورت آپارتمانى در طرح نهضت ملى مسکن در حال احداث است، خانه هاى 
مسکونى در سایت هاى طایقان و پرنیان، قنوات و برخى از شهرهاى اقمارى 

به صورت یک طبقه آماده سازى خواهد شد.
براساس گزارش سامانه نهضت ملى مسکن در استان قم بیش از 147 هزار 
نفر در سامانه مربوطه ثبت نام کرده اند که از این تعداد حدود 85 هزار نفر 

حائز شرایط شناخته شدند.

مدیرکل استاندارد قم خبر داد:

کمتر از نیم  درصد نازل های سوخت قم
در پایش دوره ای خطا داشتند

مدیرکل استاندارد قم گفت: بر اساس آخرین پایش انجام شده درآذرماه 
امسال، کمتر از نیم  درصد از نازل هاى سوخت استان، خطایى بیش  فراتر 

از بیشینه خطاى مجاز داشتند.
محمد هادى سماواتى بیان داشت: با توجه به اهمیت موضوع مصرف سوخت 
و رعایت حقوق مردم، طبق قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد، بررسى 
نازل هاى سوخت در استان قم به صورت دوره اى حداقل 2 بار در سال 

انجام مى شود.
وى افزود:در این راستا بازرسان اداره استاندارد به صورت دوره اى به همه 
جایگاه هاى سوخت مایع سطح استان (بنزین و گازوئیل) مراجعه کرده و 

نازل ها را آزمایش مى کنند.
وى ادامه داد: دراین آزمایش از سه پیمانه  استاندارد پنج، 10 و 20 
نازل استفاده  ارائه شده توسط هر  لیترى براى کنترل حجم سوخت 
مى شود که در هر پیمانه سنجه اى به منظور اندازه گیرى خطاى حجم 

تعبیه شده است.
سماواتى گفت: در آزمایش پیمانه پنج لیترى، بیشینه خطاى مجاز براى 
هر نازل 25 میلى لیتر، در آزمون پیمانه 10 لیترى، بیشینه خطاى مجاز 
براى هر نازل 50 میلى لیتر و در آزمایش پیمانه 20 لیترى، بیشینه خطاى 

مجاز براى هر نازل 100 میلى لیتر است.
وى افزود: درتمامى نازل ها مواردى از جمله محاسبه قیمت توسط دیسپنسر 
و سامانه، قطع کن و شلنگ نازل، صفحه نمایش دیسپنسر و مواردى از این 

قبیل توسط بازرسان مورد ارزیابى قرار مى گیرد.
وى ادامه داد: در انتهاى آزمایش اگر تمامى موارد قابل قبول بود، برچسب 
تصدیق نازل روى پمپ نصب مى شود و گزارش انجام آزمایش تحویل 

جایگاه مى گردد.

سرپرست واحد مددکارى دادسراى قم خبر داد:

همراهی مددکار با کودکان آسیب دیده 
در جلسات قضایی و پزشکی قم فراهم شد

قم  موافقت دادستان  با  واحد مددکارى دادسراى قم گفت:  سرپرست 
به منظور کاهش آسیب هاى روحى و روانى کودکان و نوجوانان بزه دیده و 
تشریح ابعاد حادثه و میزان صدمات روحى و روانى وارد شده بر اطفال، 
مددکار روان شناسى بالینى در جلسات کمیسیون قضایى پزشکى قانونى 

حضور خواهد یافت.
به گزارش روابط دادگسترى قم، سعید نجفى روز دوشنبه در گفت وگویى 
افزود: با توجه به ضرورت حمایت از کودکان و نوجوانان آسیب دیده در 
رسیدگى  مختلف  مراحل  در  مددکاران  قضایى،  پرونده هاى  دادرسى 
قضایى کودکان و نوجوانان آسیب  دیده را در مرحله تحقیق دادسرا، 
دیگر  و  قانونى  پزشکى  کمیسیون  و  خانواده  و  کیفرى  دادگاه  شعب 
جلسات قضایى همراهى و شرح واقعه و جوانب صدمات روحى و روانى 
وارد بر کودکان و نوجوانان را طى نظرات کارشناسى با تحلیل علمى 

حسب نیاز ارائه مى دهند.
افراد  بر روى  از جرم  ناشى  روانى  و  آثار روحى  آنجا که  از  افزود:  وى 
بالاخص کودکان بسیار پایدار است و امکان دارد بر زندگى آینده وى نیز 
تأثیر بگذارد ارزیابى آثار روحى و روانى و متناسب سازى جرم و مجازات 

مى تواند موثر باشد.
وى با اشاره به اینکه واحد مددکارى دادسرا در لحظات اولیه بعد از وقوع 
جرم با کودك آسیب دیده در ارتباط است گفت: مددکار دادسرا از جریان 
تحقیقات آگاهى دارد و مى تواند به صورت تخصصى، ارزیابى درستى از 
وضعیت طفل آسیب دیده در جلسات کمیسیون قضایى پزشکى قانونى 
ارائه دهد تا علاوه بر کاهش فشار روانى بر بزه دیده شاهد تحلیل دقیق و 

چندوجهى نظریات کارشناسى پزشکى قانونى باشیم.

خبر

مدیرحوزه هاى علمیه کشور با اشاره به اینکه مرکزیت 
حرم مطهر (س) و مدرسه فیضیه در قم باید حفظ 
شود، گفت: کار در قم کارى متفاوت است و خدمت 
در قم ارزش متفاوتى دارد و اکنون نیز پیشرفت و 
عدالتى که مجموعه مدیریت شهرى به آن توجه 

دارد از اهمیت بسیارى برخوردار است.
به گزارش شهرنیوز، آیت االله علیرضا اعرافى در 
آئین افتتاح، بهره بردارى و آغاز عملیات اجرایى 
57 پروژه بزرگ شهردارى قم با اعتبارى بالغ بر 
105 هزار میلیارد ریال که در سالن همایش هاى 
شهردارى قم برگزار شد، ضمن تبریک مناسبت هاى 
ماه رجب و شعبان، اظهار کرد: باید تمام مردم قم 
قدردان افرادى باشیم که در راستاى خدمت رسانى 

به مردم کوشا هستند.
وى جایگاه و ظرفیت تاریخى شهر قم را مدنظر 
نظر قرارداد و افزود: اگرچه قم نام کوتاهى دارد 
ولى تاریخ پرشکوه و بلندى پشت آن قرار دارد.

مدیر حوزه هاى علمیه سراسر کشور با بیان اینکه 
مردم این سرزمین در تمام قرون و اعصار پیشگام 
حرکت هاى بزرگ در سطح ایران و جهان بوده اند، 
عنوان کرد: تمام شهروندان قم باید هویت قمى 
خود را حس و باور کرده و با تکیه بر آن، شهر قم 

را شکوفا کنند.
آیت االله اعرافى افزود: هویت قمى گرچه ذیل هویت 
ایرانى و ذیل هویت اسلامى است ولى همواره از 
معارف اهل بیت (ع) استقبال کرده و به شکل 
کانون گسترش علم و فرهنگ تبدیل شده است.

وجود بزرگ ترین حوزه علمیه جهان اسلام 
در قم

وى با اشاره این موضوع نشان دهنده استعداد ناب 
معنوى، فرهنگى و علمى مردمان این سرزمین 
است، خاطرنشان کرد: در یکصد سال اخیر حوزه 
علمیه قم به عنوان بزرگ ترین حوزه علمیه جهان 
اسلامى معرفى و نظریه هاى کلانى مانند انقلاب 

اسلامى در این شهر تولید شد.
مدیر حوزه هاى علمیه کشور با بیان اینکه قم تولید 
کننده نقشه بزرگ فکرى و معرفتى براى ایران و 
جهان شد، افزود: با رهبرى امام (ره) و پیشگامى 

قم این نظریه به میدان عمل آمد.
آیت االله اعرافى با اشاره به اینکه قم کانون آغاز 
کننده فکر انقلاب اسلامى بود، یادآور شد: جوانان 
قم، طلاب قم، اصناف و بازاریان قم پیشگام این 

حرکت بودند و در ایام دهه مبارك فجر یاد تمام 
این افراد را گرامى مى داریم.

فرهنگ غنی قم به حوزه اختصاص ندارد
وى با بیان اینکه امروز در شهرى حضور داریم که 
بر این تاریخ غنى و پربار تکیه زده است، اظهار 
کرد: این سرمایه بزرگ اختصاص به حوزه قم 
ندارد بلکه فرهنگ قم و مردم هوشیار و بصیر قم 
بودند که این حوزه در فکر، فرهنگ و پشتیبانى 

آن ها شکل گرفت.
امام جمعه قم با اشاره به اینکه باید به این مردم 
و شهر افتخار کنیم، مطرح کرد: کار در قم کارى 
متفاوت است و ارزش خدمت در قم متفاوت است.

آیت االله اعرافى با بیان اینکه قم نقش کانونى در 
انقلاب اسلامى دارد، عنوان کرد: شهر قم امروز نیز یک 
کانون فعال و اثرگذار در سراسر ایران و جهان است.

وى با اشاره به اینکه از سراسر ایران و جهان نخبگانى 
در قم حضور دارند، خاطرنشان کرد: به همین منظور 
باید به تمام افرادى که به فرهنگ، منطق و گفتمان 

قم خدمت مى کنند، تقدیر کرد.
مدیریت شهر قم مبتنی بر نگاه راهبردی باشد

مدیر حوزه هاى علمیه سراسر کشور با بیان اینکه 
باید ادوار پیشین را قدر دانسته و تحلیل کنیم، 
یادآور شد: در قم باید نگاه کلان، راهبردى و برنامه 

مبتنى بر تحلیل درست حاکم باشد.
آیت االله اعرافى با اشاره به اینکه فرهنگ محورى در 
تمام محورها نکته مهمى است، بیان کرد: فرهنگ 
در تمام ابعاد باید مورد توجه قرار بگیرد و اگرچه 

اقدامات خوبى انجام شده است ولى باید تقویت شود.
وى با بیان اینکه بحث ورزش نیز از اهمیت بسیارى 
برخوردار است، افزود: جوانان و بانوان بسیار مهم 
هستند و بانوان قم اگرچه باید پیشگامان عفاف 
و حجاب در کشور باشند، باید بسترهاى مناسب 

براى نشاط بانوان نیز فراهم شود.
امام جمعه قم با اشاره به اینکه محوریت مرکزیت حرم 
مطهر (س) و مدرسه فیضیه باید حفظ شود، اظهار 
کرد: پیشرفت و عدالت که مجموعه مدیریت شهرى 
به آن توجه داشته از اهمیت بسیارى برخوردار است.

تحول در فضای سبز شهر قم
آیت االله اعرافى با بیان اینکه فضاى سبز شهر 
قم تحول پیدا کرده است، مطرح کرد: سلامت 
ادارى در فرآیندهاى ادارى و گردش هاى کارى 
وظیفه تمام مدیران است که باید به طور ویژه از 

آن حفاظت کنند.
وى با اشاره به اینکه باید آینده نگرى داشته باشیم، 
عنوان کرد: براى آینده باید ضمن برنامه ریزى مناسب، 

نیروهاى توانمند نیز تربیت شوند.
مدیر حوزه هاى علمیه کشور با بیان اینکه نیازمند 
آسیب شناسى، نقد و اصلاح هستیم، خاطرنشان 
کرد: باید دریچه ذهن ما براى شنیدن، گفت وگو با 

شهروندان و نخبگان و آسییب ها باز باشد.
آیت االله اعرافى با اشاره به اینکه تمام موفقیت ها با 
مشارکت مردم محقق خواهد شد، یادآور شد: اگر 
با مردم همراه شده و کار را به خود آن ها بسپارى 

قطعاً موفقیت بیش ترى خواهیم داشت.

آیت االله علیرضا اعرافى مدیر حوزه هاى علمیه سراسر کشور:

مدیریت شهر قم
مبتنى بر نگاه راهبردى باشد

سرپرست پلیس امنیت اقتصادى فرماندهى انتظامى 
استان قم از توقیف 58 دستگاه خودرو سبک و 
سنگین حامل انواع کالا قاچاق در این استان خبر داد.

به گزارش پایگاه خبرى پلیس، سرهنگ على تیمورى 
روز دوشنبه در گفت و گویى اظهار داشت: با عنایت 
به منویات و رهنمودهاى مقام معظم رهبرى در 
کالا،  قاچاق  پدیده منحوس  با  مقابله  خصوص 
تدابیر سلسله مراتب فرماندهى مبنى بر مقابله 
با خودروهاى قاچاق بر، اعم از سنگین و سبک از 
محورهاى مواصلاتى استان قم که موجب ضربه 
به چرخه اقتصاد کشور، سوء استفاده سوداگران 
قاچاق و همچنین نارضایتى شهروندان مى شود، 
شانزدهمین مرحله طرح سراسرى مقابله با کالاهاى 

قاچاق در یک ماهه اخیر اجرا شد.
وى ادامه داد: در طول این مدت هشت دستگاه 
اتوبوس و 50 دستگاه خودروى سوارى حامل 
انواع کالا قاچاق شامل لوازم خانگى، لوازم یدکى 
و  حیوان  غذاى  پوشاك،  غذایى،  مواد  خودرو، 

غیره توقیف شد.
سرپرست پلیس امنیت اقتصادى فرماندهى انتظامى 
استان قم افزود: همچنین یک باند حرفه ایى قاچاق 
سیگار و تنباکو در استان که مبادرت به کرایه چند 
انبار کرده و حجم بالایى از دخانیات قاچاق را دپو و 
در سطح استان قم و سایراستان ها پخش مى کردند 
شناسایى و از 3 باب انبار متعلق به آنها بازرسى 
که در مجموع بیش از یک میلیون و 500 هزار 

نخ سیگار و 35 هزار جعبه تنباکو کشف و 2 نفر 
متهم در این رابطه دستگیر شدند.

وى تصریح کرد: کارشناسان ارزش کالاهاى مکشوفه 
را بالغ بر 140میلیارد ریال برآورد کردند، همچنین 
متهمان پس از تشکیل پرونده به سازمان تعزیرات 

حکومتى استان معرفى شدند.
کشف انواع محموله قاچاق در قم

معاون عملیات فرماندهى انتظامى استان قم نیز از 
کشف انواع محموله قاچاق از یک دستگاه اتوبوس 

در این استان خبر داد.
سرهنگ ولى ترابى اظهار داشت: مأموران یگان 
تکاورى فرماندهى انتظامى استان قم در عوارضى 
قم - کاشان، یک دستگاه اتوبوس را به دلیل حمل 

بار قاچاق توقیف کردند.
وى افزود: طى هماهنگى با مقام قضائى استان، 
اتوبوس موصوف براى بررسى دقیق تر به پلیس 
بازرسى  در  و  منتقل  استان  اقتصادى  امنیت 
صورت گرفته تعداد 30 هزار عدد مواد مخدر 
از نوع ترامادول، دو بسته 6 عددى انواع کرم، 6 
کارتن 6 عددى انواع شامپو، 3 کارتن 6 عددى 
بوتاکس، یک عدد تلویزیون 65 اینچ و 2 حلقه 
لاستیک موتورسیکلت 1300 سى سى فاقد مجوز 

و قاچاق کشف شد.
معاون عملیات فرماندهى انتظامى استان ادامه داد: 
در این رابطه یک نفر دستگیر و متهم به همراه 
پرونده تشکیل شده براى انجام مراحل قانونى تحویل 

مرجع قضائى شد.
رئیس پلیس آگاهى فرماندهى انتظامى استان قم 
نیز از شناسایى و دستگیرى باند 9 نفره سارقان و 

مالخران غیر بومى مغازه در قم خبر داد.
سرهنگ جعفر عباسعلى پور اظهار داشت:در پى 
وقوع سرقت هاى متعدد مغازه که باعث ایجاد 
نارضایتى در بین شهروندان به خصوص قشر بازارى 
شده بود، به لحاظ حساسیت موضوع، تیمى ویژه 
از کارآگاهان زبده پایگاه یکم پلیس آگاهى استان، 

رسیدگى به این پرونده را آغاز کردند.
وى ادامه داد: بررسى هاى اولیه حکایت از آن داشت 
که سارقان غیر بومى هستند و با شناسایى مغازه 
هایى که داراى شیشه سکوریت و کرکره بالا بوده 
و در مکان هاى خلوت و کم تردد واقع شده اند و 
معمولا فاقد دوربین مدار بسته بودند، مبادرت به باز 
کردن قفل و سرقت اموال داخل مغازه مى کردند.

رئیس پلیس آگاهى فرماندهى انتظامى استان قم 
افزود:کارآگاهان در ادامه تحقیقات پى بردند که 
سارقان با استفاده از یک دستگاه خودرو تیبا سفید 
در محل سرقت ها حاضر مى شوند که با استخراج 
سوابق و ثبت در سیستم، خودرو موصوف در یکى 

از شهر هاى شمالى مشاهده و توقیف شد.
عباسعلى پور افزود:کارآگاهان در ادامه توانستند 2 
نفر سارق و 7 نفر مالخر را شناسایى و دستگیر و 
اموال مسروقه را نیز از آنان کشف و به مالباختگان 

مسترد کنند.

سرپرست پلیس امنیت اقتصادى فرماندهى انتظامى استان قم  خبر داد:

دستگیرى باند 9 نفره
سارقان و مالخران غیر بومى مغازه در قم


